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Встреча Спикера Сената Пар-
ламента Маулена Ашимбаева 
с общественностью области 
Жетысу под названием «Новая 
Конституция – прочная основа 
долгосрочного развития» состо-
ялась сегодня в Талдыкоргане. 
Центральной темой стало об-
суждение норм новой Конститу-
ции с фермерами, рабочими, ак-
тивной молодежью, депутатами 
маслихатов и представителями 
этнокультурных объединений.

В ходе встречи с депутатами 
маслихатов и представителя-
ми региональной Ассамблеи на-
рода Казахстана Председатель 
Сената акцентировал внимание 
на том, что 15 марта казахстан-
цам предстоит принять важное 
решение на референдуме. По его 
словам, конституционная ре-
форма имеет стратегическое 
и историческое значение для 
устойчивого развития страны, 
укрепления демократических 
принципов и комплексного об-
новления политической систе-
мы. Предлагаемые изменения, 
являющиеся логичным и после-
довательным продолжением 
инициатив Президента страны, 
направлены на формирование со-
временной эффективной модели 
государственного управления и 
обеспечение последовательной 

Жетісу облысында бір 
күнде үш өрт сөндіру бөлімі 
қолданысқа берілді.  Талдықорған 
қаласындағы, Көксу және Кербұлақ 
аудандарындағы жаңадан салынған 
және қайта жаңғыртылған өрт 
сөндіру бөлімдерінің ашылу салта-
натына өңірге жұмыс сапарымен 
келген Қазақстан Республикасы 
Төтенше жағдайлар министрі, ге-
нерал-лейтенант Шыңғыс Әрінов 
пен облыс әкімінің бірінші орынба-
сары Әлібек Жақанбаев қатысты, 
- деп хабарлайды Жетісу облысы 
әкімінің баспасөз қызметі.   

Осы күні алдымен Талдықорған 
қаласындағы алғашқы әмбебап 
құтқару бөлімшесі ашылды. 
Құтқарушылармен бірге Апаттар ме-
дицинасы орталығының жеке құрамы 
орналасқан өрт сөндіру бөлімі өрт 
сөндірушілер мен апаттар медицина-
сы мамандарын бір шаңырақ астына 
біріктірген көпфункционалды жедел 
әрекет ету кешенін құруға мүмкіндік 
берді.

Салтанатты шарада сөз сөйлеген 
Шыңғыс Әрінов:

Жалпы Жетісу облысы арқылы өтетін 1050 км республикалық маңызы 
бар автомобиль жолдарының жақсы және қанағаттанарлық жағдайдағы 
үлесі 100 %-ды, жергілікті маңызы бар 3 мың км жолдар бойынша 95 
%-ды құрайды. Бұл туралы бүгін селекторлық режимде өткен Үкімет 
отырысында автожол саласын дамыту туралы баяндаған облыс әкімі 
Бейбіт Исабаев осылай деді, - деп хабарлайды Жетісу облысы әкімінің 
баспасөз қызметі.

Бұл көрсеткіштерге бірқатар жобаларды іске асыру арқылы қол жеткізілді, 
оның ішінде ірілері ретінде республикалық маңызы бар 498 км «Талдықорған-
Достық», 248 км «Сарыөзек-Қорғас» және облыстық маңызы бар 132 км  
«Талдықорған-Балқаш көлі» бағытындағы автомобиль жолдарын жөндеу жоба-
ларын атауға болады.Өңір басшысының айтуынша, Жетісу облысы аумағында 
автомобиль жолдарының жалпы ұзындығы 4,0 мың км. Осы жолдардың 
нормативтік жағдайын қамтамасыз ету мақсатында өңірде 2024 жылдан бастап 
10 автоматтандырылған өлшеу станциясы (АСИ) орнатылған.

Сондай-ақ облыс басшысы өз сөзінде апатты көпірлер мәселесінің шешілу ба-
рысына да тоқталды.

- Облыстық маңызы бар автомобиль жолдарының бойында 108 көпір 
орналасқан. Оның ішінде 15 көпір апатты деп танылған болатын. Оларды 
көпірді реконструкциялау және күрделі жөндеу мақсатында жобалау-сметалық 
құжаттамалар әзірленді. Бүгінгі күнде 5 көпірдің күрделі жөндеу жұмыстары 
толығымен аяқталып, пайдалануға берілді, сегізі бойынша қайта жаңғырту 
жұмыстары биыл күзде толық аяқталады. Жалпы, апатты көпірлер толықтай 
биыл реконструкциядан және күрделі жөндеуден соң пайдалануға беріледі деп 
жоспарланып отыр, - деді Б. Исабаев.

 Фотограф: Жеңіс Ысқабай,сол сияқты фотосуреттерді облыстық жолаушылар 
көлігі және автомобиль жолдары басқармасы ұсынды. 

Жетісу облысы әкімінің баспасөз қызметі.

ЖЕТІСУДА БІР КҮНДЕ ҮШ ЖЕДЕЛ ӘРЕКЕТ ЕТУ ЖЕТІСУДА БІР КҮНДЕ ҮШ ЖЕДЕЛ ӘРЕКЕТ ЕТУ 
НЫСАНЫ ҚОЛДАНЫСҚА БЕРІЛДІНЫСАНЫ ҚОЛДАНЫСҚА БЕРІЛДІ

трансформации институтов 
власти.

«Республиканский референдум 
по новой Конституции – это 
исторический этап в реализа-
ции курса Главы государства 
Касым-Жомарта Кемелевича То-
каева на глубокую и системную 
модернизацию страны. Приня-
тие ключевых решений о буду-
щем Казахстана с опорой на во-
леизъявление граждан является 
наглядным подтверждением 
приверженности принципам де-
мократии. Приоритетная зада-
ча конституционной реформы 
заключается в укреплении Неза-
висимости и повышении благо-
состояния граждан. В этой свя-
зи в проекте нового Основного 
закона особое внимание уделено 
верховенству закона и правопо-
рядка, защите прав и интересов 
граждан, а также устойчивому 
развитию страны», – сказал Ма-
улен Ашимбаев.

В условиях глобальных вы-
зовов и международной турбу-
лентности, как отметил Спи-
кер Сената, особую значимость 
приобретает модернизация 
правовых основ государства, по-
зволяющая стране эффективно 
адаптироваться к современным 
мировым тенденциям и последо-
вательно укреплять норматив-

но-правовую систему.
В проекте Конституции чётко 

зафиксированы ключевые ори-
ентиры дальнейшего развития 
– человеческий капитал, укре-
пление государственности, Не-
зависимости и суверенитета, а 
также сохранение внутриполи-
тической стабильности и обще-
ственного согласия. 

«Главной особенностью новой 
Конституции является чело-
векоцентричность – внимание 
к правам и интересам граждан 
становится ключевым элемен-
том государственной политики. 
В проекте Основного закона пра-
ва человека рассматриваются не 
как декларативные положения, а 
в качестве ключевого принци-
па и конкретных задач, включая 
доступ к качественному обра-
зованию, эффективной системе 
здравоохранения, социальной 
защите и возможностям для ре-
ализации личного потенциала. 
Считаю важным подчеркнуть, 
что практическая реализация 
этих принципов предусматрива-
ет участие всех институтов: 
Курултая, Правительства, аки-
матов, маслихатов и представи-
телей гражданского общества. 
Эти шаги отражают общую от-
ветственность за благополучие 
нашей страны», – сказал Предсе-
датель Палаты.

Обсуждая участие молодежи в 
реализации реформ, Спикер Сена-
та отметил важность активно-
сти и вовлеченность молодежи 
в конституционные процессы. 
По его словам, эффективность 
реформ неразрывно связана с 
профессионализмом молодых 
специалистов. В данном кон-
тексте молодежь проявила вы-
сокий интерес к деятельности 
общественных проектов и экс-
пертных площадок при Сенате, 
ориентированных на подготовку 
аналитиков нового поколения, 
включая Клуб экспертов и Школу 
аналитики.

- Бүгін біз заманауи жедел әрекет ету 
кешенін ашып отырмыз. Біздің мақсат 
– құтқарушыларға лайықты қызмет 
жағдайын жасап, халыққа барынша 
жедел әрі сапалы көмек көрсету. Біз 
азаматтық қорғау жүйесін жаңғырту 
бағытын кезең-кезеңімен жүзеге асы-
рып келеміз, ал Талдықорған – осы 
жүйелі жұмыстың жарқын үлгісі, – деп 

атап өтті.
Сол сияқты облыс әкімінің 

бірінші орынбасары Әлібек 
Жақанбаев та өз сөзінде 
Төтенше жағдайлар 
министрлігі мен жергілікті 
атқарушы органдардың 
негізгі міндеті апатты 
жағдайдың алдын алу 
және халықтың қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету екенін тілге 
тиек етіп, бұл орайда өңірде 
азаматтық қорғаныс саласы-
на қолдау көрсету тұрақты 
жалғасатынын жеткізді.

Салтанатты жиын аясында өңірлік 
ТЖД қызметкерлеріне және өрт 
сөндіру бөлімі ғимаратын жаңғырту 
жұмысына үлесін қосқан азаматтарға 
ведомстволық наградалар табы-
сталды. Сонымен қатар бірқатар 
үздік қызметкерлер мен жобаға 
қатысушыларға кәсібилігі мен өңірдің 

қауіпсіздік жүйесін дамытуға қосқан 
үлесі үшін облыс әкімінің Алғыс хаты 
мен Құрмет грамотасы берілді.

Ғимараттың лентасы қиылып, 
символдық кілті табысталғаннан кейін  
қонақтар ғимараттың ішін аралап 
көрді.

40 жылдан астам уақыт бойы 
толыққанды жауынгерлік бөлімше 
ретінде жұмыс істемеген бұл нысан 
толықтай жаңартылды. Ғимаратта 
техникаға арналған заманауи бокстар, 
әкімшілік-тұрмыстық бөлмелер, оқу 
сыныптары, демалыс бөлмелері, асха-
на және душ бөлмелері жабдықталған. 
Жеке құрам үшін спорт алаңы, шағын 
футбол алаңы және воркаут аймағы 
қарастырылған. Бұл олардың жоғары 
деңгейдегі дене даярлығын сақтауға 
мүмкіндік береді.

Сондай-ақ осы күні Төтенше 
жағдайлар министрі Көксу және 
Кербұлақ аудандарындағы өрт сөндіру 

бөлімдерінің ашылу салтанатына 
қатысты.

Атап өтсек, Көксу ауданы Балпық 
би ауылындағы 1940 жылы салынып, 
апатты жағдайда болған өрт сөндіру 
депосы жергілікті бюджет қаржысына 
жаңадан тұрғызылды. Ал Кербұлақ ау-
даны Сарыөзек ауылындағы №9 өрт 
сөндіру бөлімшесі 1994 жылы салы-
нып, содан бері жөндеу көрмеген бо-
латын, биыл реновациядан кейін жаңа 
кейіпте пайдалануға ұсынылды.

Жалпы, 2025 жылы «Ауыл 
құтқарушылары» бағдарламасы ая-
сында Қаратал ауданының Алмалы 
ауылында, Ескелді ауданының Ақын 
Сара ауылында 2 өрт сөндіру пункті 
ашылса, биыл облыстың 26 елді 
мекеніне салу жоспарлануда.

Бұған қоса, республикалық бюджет 
есебінен Талдықорған қаласында 
4 шығатын қақпасы бар өрт сөндіру 
депосының құрылысы жүріп жа-
тыр, тамыз айында аяқталады деп 
жоспарланған. Фотографтар: Дмитрий 
Ерофеев, Қанат Өмірәлинов.

Жетісу облысы
 әкімінің баспасөз қызметі.
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Алғыс айту күнінде Жетісу 
облысының ауылдық елді 
мекенінде тағы бір әлеуметтік ны-
сан іске қосылды. Атап айтқанда, 
Ақсу ауданы Н.Есеболатов ауы-
лында дене шынықтыру залымен 
біріктірілген 180 орындық жаңа 
мәдениет үйі ел игілігіне берілді, 
- деп хабарлайды Жетісу облысы 
әкімінің баспасөз қызметі.

Шараға аудан әкімдігінің, 
облыстық мәдениет, архивтер 
және құжаттама басқармасының 
өкілдері, жергілікті ардагер-
лер, жастар, ауыл тұрғындары 
қатысты.

Ашылу салтанатында жаңа 
нысанның лентасы қиылып, 
өнерпаздар концерттік 

бағдарлама ұсынды. Мұнан соң келушілер ғимараттың ішін аралап көрді.
Атап айтсақ, заманауи мәдениет нысанында сахна, көрермен залы, қосымша үйірме бөлмелері бар. 

Мұнда 4 үйірме - «Ардагерлер» және «Ақ әжелер» ансамбльдері, «Эстрадалық вокал» және «Жас тілші» 
үйірмелері тұрақты жұмыс жасайды, оларға 43 адам қатысып жүр. Жаңа нысанда қосымша 5 жұмыс орны 
ашылды.

Сондай-ақ мұнда спорт зал да қарастырылған. Оның жалпы ауданы – 668 ш. м. Залда волейбол, баскет-
бол, шағын футбол, үстел теннисімен айналысуға мүмкіндік жасалған, оған қоса жаттығу залы да бар.

Нысан ерекше қажеттілігі бар азаматтардың инфрақұрылымға қолжетімділігін қамтамасыз етуге 
толық бейімделген.

Ауыл тұрғындары бұл мәдениет ошағы 2 мыңнан астам тұрғыны бар ауылдық округ жастарының 
бос уақытын тиімді ұйымдастыруға, шығармашылық қабілетін дамытуға және бұқаралық спортты 
жандандыруға тың серпін беретінін айтады.

- Жаңа мәдениет үйінің ашылуы – тұрғындар үшін үлкен қуаныш, ол ауыл өміріне рухани өзек болады деп 
ойлаймыз. Бұған дейін мәдениет саласының мамандары ауылдық округ әкімдігінің ғимаратында отырған 
болатын. Ал спорт залы тек мектепте ғана болды. Енді жаңа ғимаратта түрлі мерекелік іс-шаралар, 
қоғамдық жиындар, жастарға арналған спорттық және шығармашылық жарыстар ұйымдастыруға 
мүмкіндік бар. Балаларымыз бен немерелеріміз өнермен де, спортпен де еркін айналыса алады. Олардың 
түрлі үйірмелерге қатысып, өзін жан-жақты дамытуына жағдай жасалған. Осындай игі істің Алғыс айту 
күнімен тұспа-тұс келуінің өзі - жақсылық, – дейді ауыл ақсақалы Молдахмет Сағымбаев.

Атап өтсек, жоба құрылысы 2024 жылғы сәуірде басталған болатын. Құрылыстың жалпы ауданы – 2 
мың ш.м. астам.

Жалпы, өңірде жыл соңына дейін 9 мәдениет нысаны салынып бітіп, іске қосылады деп жоспарланып 
отыр.

Фотосуреттерді Ақсу ауданының әкімдігі ұсынды.
Жетісу облысы әкімінің баспасөз қызметі.

Әрбір мемлекеттің дамуы мен болашағы оның негізгі заңына тікелей байланысты. Сол себепті 
Қазақстан Республикасының Конституциясы еліміздің саяси жүйесінің, құқықтық тәртібінің және 
қоғамдағы тұрақтылықтың басты тірегі болып саналады. Бүгінгі таңда жаңа өзгерістер мен 
толықтырулар енгізілген Конституция Қазақстанды тұрақты, әділ және заманауи мемлекетке айнал-
дыру жолындағы маңызды қадамдардың бірі болып отыр.

Мемлекет дамуының жаңа кезеңінде қоғамның талаптарына сай өзгерістер жасау – уақыт талабы. Осы 
тұрғыда Қасым-Жомарт Тоқаев ұсынған реформалар елдің саяси жүйесін жаңғыртуға және демократиялық 
қағидаларды нығайтуға бағытталған. Конституцияға енгізілген өзгерістер мемлекеттік басқарудың 
тиімділігін арттырып қана қоймай, азаматтардың құқықтары мен бостандықтарын қорғауды күшейтті.

Жаңа Конституциялық өзгерістердің басты мақсаты – әділетті қоғам қалыптастыру. Әділетті қоғам 
дегеніміз – әр азаматтың құқығы тең қорғалатын, заң үстемдігі орнаған, адамдардың еркін дамуына 
мүмкіндік берілген мемлекет. Мұндай қоғамда әрбір адам өзінің болашағына сеніммен қарап, ел дамуына 
белсенді қатыса алады.

Сонымен қатар Конституциядағы өзгерістер билік тармақтарының теңгерімін нығайтып, 
мемлекеттік институттардың жауапкершілігін арттыруға ықпал етеді. Бұл өз кезегінде қоғамдағы 
ашықтық пен сенімді күшейтіп, мемлекеттік басқарудың тиімділігін арттырады. Демек, жаңа реформа-
лар Қазақстанның демократиялық даму жолын одан әрі жалғастыруға мүмкіндік береді.

Қазақстан – көпұлтты мемлекет. Елімізде түрлі этнос өкілдері бейбітшілік пен келісімде өмір сүріп 
келеді. Бұл тұрақтылықтың басты кепілі – заң үстемдігі мен азаматтардың құқықтарының тең 
қорғалуы. Ал мұның барлығы Конституция негізінде жүзеге асырылады.

 Жаңа Конституция – Қазақстанның болашақ дамуының берік негізі. Ол елімізді тұрақты, әділ және зама-
науи мемлекетке айналдыруға бағытталған маңызды құжат болып қала береді. Сондықтан әрбір азамат 
Ата Заңды құрметтеп, оның қағидаларын сақтай отырып, елдің дамуына өз үлесін қосуы тиіс. Бірлігіміз 
бен ынтымағымызды сақтай отырып, біз Қазақстанның жарқын болашағын бірге қалыптастыра ала-
мыз.

Самат Сапар

Қоғамның тұрақты дамуы мен мемлекеттің 
берік іргетасының қалыптасуы ең алдымен оның 
Конституциясына байланысты. Конститу-
ция – елдің негізгі заңы ғана емес, ол халықтың 
құқықтары мен бостандықтарын қорғайтын, 
мемлекеттің саяси-құқықтық жүйесінің бағыт-
бағдарын айқындайтын маңызды құжат. 
Сондықтан жаңа Конституцияның қабылдануы 
– ел өміріндегі тарихи әрі маңызды қадам.

Жаңа Конституцияның басты мақсаты – 
халықтың мүддесін қорғау, азаматтардың 
құқықтары мен еркіндіктерін қамтамасыз 
ету және әділетті қоғам қалыптастыру. Бұл 
құжат мемлекет пен қоғам арасындағы сенімді 

нығайтып, билік пен халықтың өзара жауапкершілігін арттырады. Сонымен қатар, заң үстемдігін 
қамтамасыз ету арқылы әрбір азаматтың тең құқықта өмір сүруіне мүмкіндік береді.

Конституцияда адам құқығы мен бостандығы ең жоғары құндылық ретінде қарастырылады. Әр 
азаматтың білім алуға, еңбек етуге, пікірін еркін білдіруге және әділ сотқа жүгінуге құқығы бар екендігі 
айқын көрсетілген. Бұл нормалар қоғамдағы әділдік пен теңдікті нығайтуға бағытталған.

Жаңа Конституция мемлекет басқару жүйесін де жетілдіруге мүмкіндік береді. Билік тармақтарының 
арасындағы тепе-теңдік сақталып, олардың жауапкершілігі арта түседі. 

Бұл өз кезегінде демократиялық қағидалардың нығаюына және халықтың мемлекет ісіне белсенді 
қатысуына жол ашады.

Сонымен қатар, Конституция елдің әлеуметтік-экономикалық дамуына да серпін береді. Заң 
талаптарының айқын болуы инвестиция тартуға, кәсіпкерлікті дамытуға және азаматтардың әл-
ауқатын арттыруға ықпал етеді. Тұрақты құқықтық орта елдің болашағына сенімді нығайтады.

Жаңа Конституция – халықтың мүддесін қорғайтын, елдің дамуына бағыт-бағдар беретін маңызды 
құжат. Ол қоғамдағы бірлік пен тұрақтылықты сақтауға, әділетті әрі демократиялық мемлекет құруға 
негіз болады. Сондықтан Конституция талаптарын құрметтеу – әрбір азаматтың ортақ міндеті.

Талғат Байымбетұлы

Құқықтық мемлекет деген ұғым   жай ғана әдемі тұжырым емес, ол 
күнделікті өмірімізде нақты көрініс табуға тиіс қағида. Мемлекеттің 
басты тірегі   заң, ал заңның шынайы күші оны азаматтардың 
білуі мен құрметтеуінде. Біздің мемлекетіміздің құқықтық негізі   
Қазақстан Республикасының Конституциясы. Бұл құжатта әрбір 
азаматтың негізгі құқықтары мен бостандықтары бекітілген. Заң 
мен сот алдында теңдік, меншік құқығын қорғау, еңбек ету еркіндігі, 
ар-ождан бостандығы   мұның бәрі қағаз жүзіндегі декларация ғана 
емес, нақты кепілдік берілген құқықтар. Алайда құқықтардың заңда 
жазылуы оларды автоматты түрде қорғайды дегенді білдірмейді. 
Құқықты қорғау үшін оны білу, түсіну және дұрыс пайдалану қажет.

Сот тәжірибесінде жиі кездесетін жағдайлардың бірі   
азаматтардың өз құқықтық қатынастарының мазмұнын толық 
түсінбеуі. Еңбек шартын оқымай қол қою, несие келісімінің талап-
тарына мән бермеу, мүліктік құқықтарды уақытылы тіркемей жүру, 
шағым беру мерзімін өткізіп алу   мұның бәрі кейін дауға айналып 
жатады. Қолданыстағы Қазақстан Республикасының Азаматтық 
кодексі азаматтық айналымдағы қатынастарды нақты реттейді, 
ал Қазақстан Республикасының Қылмыстық кодексі қоғамға қауіпті 
әрекеттер үшін жауаптылықты белгілейді. Бірақ осы нормаларды 
білмеу жауапкершіліктен босатпайды және көбіне құқықты қорғауды 
қиындатады.

Құқықтық сауаттылық тек даулы жағдай туындағанда ғана қажет 
емес. Ол   күнделікті өмірдің ажырамас бөлігі. Пәтер сатып алу, кәсіп 
бастау, интернет арқылы келісім жасау, дербес деректерді қорғау   
мұның бәрі құқықтық салдары бар әрекеттер. Әсіресе цифрлық 
технологиялар кең тараған кезеңде алаяқтық тәуекелдері артып 
отыр. Осындай жағдайда азамат өзінің заңды мүмкіндіктерін, қорғану 
тәсілдерін және міндеттерін нақты білуге тиіс.

Заңды білу   тек құқықтарды талап ету емес, сонымен қатар 
жауапкершілікті сезіну. Әрбір құқық белгілі бір міндетпен қатар 
жүреді. Қоғамдық тәртіпті сақтау, өзгенің құқығына құрметпен 
қарау, шарт талаптарын адал орындау   құқықтық мемлекеттің 
негізі осында. Заңға селқос қарау, «білмедім» деген уәжге сүйену 
құқықтық салдардан құтқармайды.

Сот   құқықты қорғаудың соңғы сатысы. Алайда құқықтық 
мәдениеті жоғары қоғамда көптеген даулар сотқа жетпей, заң аясын-
да өзара келісіммен шешіледі. Өз талабын нақты негіздей алатын, 
дәлелдерін уақтылы ұсынатын, процессуалдық құқықтарын дұрыс 
пайдаланатын азамат сот процесінің тиімділігіне де оң ықпал етеді. 
Бұл өз кезегінде әділ сот төрелігін қамтамасыз етуге мүмкіндік 
береді.

Қорытындылай айтқанда, заңды білу   бұл жеке қауіпсіздік, 
әлеуметтік тұрақтылық және азаматтық жауапкершіліктің кепілі. 
Өз құқығын білетін адам өз мүддесін қорғай алады, ал құқықтық 
мәдениеті жоғары қоғамда әділдік пен тәртіп орнығады. Сондықтан 
әр азамат құқықтық білімін үздіксіз жетілдіріп, заңға құрметпен 
қарауы тиіс. Заң үстемдігі   өркениетті мемлекеттің басты белгісі, 
ал оны жүзеге асыратын   саналы әрі құқықтық сауатты қоғам.

ГУЛЬНАРА АСЕЛБАЕВА
Ескелді аудандық сотының судьясы 

    В современных условиях реализация антикоррупционной поли-
тики в органах государственных доходов Республики Казахстан 
представляет собой комплексную, многоуровневую работу, направ-
ленную на искоренение предпосылок для правонарушений и форми-
рование устойчивого иммунитета к коррупции. Деятельность ве-
домства осуществляется в строгом соответствии с Концепцией 
антикоррупционной политики на 2022–2026 годы и базируется на 
принципах, изложенных в статье 6 Закона РК «О противодействии 
коррупции». Основной акцент смещен с борьбы с последствиями на 
глубокую превенцию и системное устранение рисков.

Одной из ключевых мер в данной сфере является масштабная циф-
ровизация налогового и таможенного администрирования, обеспечи-
вающая прозрачность процессов и соблюдение антикоррупционных 
стандартов. Внедрение таких систем, как ИС «Кабинет налогопла-
тельщика», ИС «Электронные счета-фактуры», «АСТАНА-1» и «ИС 
KEDEN», позволяет минимизировать прямой контакт должностных 
лиц с налогоплательщиками. Исключение «человеческого фактора» 
становится решающим инструментом в снижении коррупционных 
рисков и упрощении взаимодействия бизнеса и государства.

С уважением, 
Управление государственных доходов Ескельдинского района!   

Қазіргі жағдайда Қазақстан Республикасының мемлекеттік 
кірістер органдарында сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясатты 
іске асыру құқық бұзушылықтардың алғышарттарын жоюға және 
қызметкерлер арасында сыбайлас жемқорлыққа қарсы тұрақты 
иммунитетті қалыптастыруға бағытталған кешенді, көпдеңгейлі 
жұмысты білдіреді. Ведомство қызметі 2022–2026 жылдарға арналған 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясат тұжырымдамасына қатаң 
сәйкестікте жүзеге асырылады және «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимыл туралы» ҚР Заңының 6-бабында мазмұндалған қағидаттарға 
негізделеді. Негізгі назар зардаптармен күресуден терең превенцияға 
және тәуекелдерді жүйелі түрде жоюға аударылған.

Бұл саладағы негізгі шаралардың бірі процестердің ашықтығын 
және сыбайлас жемқорлыққа қарсы стандарттардың сақталуын 
қамтамасыз ететін салықтық және кедендік әкімшілендіруді 
ауқымды цифрландыру болып табылады. «Салық төлеушінің 
кабинеті», «Электрондық шот-фактуралар», «АСТАНА-1» және 
«KEDEN» АЖ сияқты жүйелерді енгізу лауазымды тұлғалардың салық 
төлеушілермен тікелей байланысын барынша азайтуға мүмкіндік 
береді. «Адами факторды» жою сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін 
төмендетудегі және бизнес пен мемлекеттің өзара іс-қимыл 
рәсімдерін оңайлатудағы шешуші құралға айналуда.

Құрметпен, 
Ескелді ауданы бойынша Мемлекеттік кірістер Басқармасы !
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АЛАЯҚТЫҚТЫҢ ҚАУІПТІ СХЕМАЛАРЫАЛАЯҚТЫҚТЫҢ ҚАУІПТІ СХЕМАЛАРЫ

15 НАУРЫЗДАҒЫ РЕФЕРЕНДУМ – 15 НАУРЫЗДАҒЫ РЕФЕРЕНДУМ – 
ЕЛІМІЗДІҢ БОЛАШАҒЫН ЕЛІМІЗДІҢ БОЛАШАҒЫН 

АЙҚЫНДАЙТЫН СӘТАЙҚЫНДАЙТЫН СӘТ

ЖАҢА КОНСТИТУЦИЯ – ЖАҢА ҚАЗАҚСТАННЫҢ ЖАҢА КОНСТИТУЦИЯ – ЖАҢА ҚАЗАҚСТАННЫҢ 
БЕРІК НЕГІЗІБЕРІК НЕГІЗІ

15 МАРТА – БУДУЩЕЕ СТРАНЫ В РУКАХ 15 МАРТА – БУДУЩЕЕ СТРАНЫ В РУКАХ 
КАЖДОГО ГРАЖДАНИНАКАЖДОГО ГРАЖДАНИНА

МЕМЛЕКЕТ МҮДДЕСІНЕ ҚЫЗМЕТ ЕТУ – МЕМЛЕКЕТ МҮДДЕСІНЕ ҚЫЗМЕТ ЕТУ – 
ӘР АЗАМАТТЫҢ БОРЫШЫӘР АЗАМАТТЫҢ БОРЫШЫ

Соңғы уақытта интернет пен 
мессенджерлер арқылы жасала-
тын алаяқтықтың жаңа түрлері 
көбейіп келеді. Соның бірі – «тегін 
сыйлықтар», кітаптар немесе 

ерекше контентке қол жеткізу туралы хабарламалар тарату. Мұндай 
хабарламаларда арнайы сілтеме ұсынылады. Сол сілтеме арқылы 
өткен адамнан жеке мәліметтерін енгізу немесе белгілі бір қосымшаны 
жүктеу сұралуы мүмкін. Алайда бұл қосымша зиянды бағдарлама бо-
лып шығуы ықтимал. Оның мақсаты – пайдаланушының банктік 
қосымшаларына немесе жеке аккаунттарына қол жеткізу.

Сондай-ақ романтикалық алаяқтық та кең таралуда. Әлеуметтік 
желілерде тартымды жалған парақшалар ашылып, адамдар-
мен сенімді қарым-қатынас орнатылады. Біраз уақыт өткен соң 
алаяқтар аяқ астынан қиын жағдайға тап болғанын айтып, шұғыл 
көмек сұрайды немесе «пайдалы инвестиция» ұсынады. Әдетте ақша 
үшінші адамның картасына немесе криптовалюта арқылы аударуды 
сұрайды. Ақша алынғаннан кейін байланыс бірден үзіледі.

Бұдан бөлек, мемлекеттік органдар немесе банктер атынан жаса-
латын жалған қоңыраулар да жиі кездеседі. Алаяқтар өздерін құқық 
қорғау органдарының қызметкерлері, салық органдарының өкілдері 
немесе банктің қауіпсіздік қызметі ретінде таныстырады. Олар 
«күдікті операциялар анықталды», «тергеу жүргізіліп жатыр» неме-
се «шотыңыз бұғатталады» деп қорқытып, қысым жасайды. Көбіне 
SMS арқылы келген кодты айтуды немесе ақшаны «қауіпсіз шотқа» ау-
даруды талап етеді. Алайда банктер мен мемлекеттік мекемелердің 
қызметкерлері ешқашан мұндай кодтарды сұрамайтынын және ақша 
аударуды талап етпейтінін есте сақтау керек.

Тағы бір жаңа тәсіл – алаяқтық құрбандарына қайтадан хабарла-
су. Олар өздерін заңгер немесе арнайы қызмет өкілі ретінде таны-
стырып, «жоғалған ақшаны қайтарып беруге көмектесеміз» деп уәде 
береді. Бірақ бұл қызмет үшін алдын ала төлем сұрайды. Нәтижесінде 
адам тағы да қаржылық шығынға ұшырауы мүмкін.

Сонымен қатар жалған пәтер жалға беру немесе тауар сату тура-
лы хабарландырулар да қауіпті. Алаяқтар өте арзан баға ұсынып, 
«брондау» үшін алдын ала төлем талап етеді. Кейде олар танымал 
сайттарға ұқсас жалған парақшаларға сілтеме жіберіп, сол жерде 
банктік деректерді қайта енгізуді сұрайды.

Мұндай жағдайларға тап болмау үшін әрдайым сақ болу қажет. 
Ақшаны шұғыл аудару туралы кез келген талап күмән тудыруы 
тиіс. Бейтаныс адамдарға SMS кодтарын, құпиясөздерді, жеке 
сәйкестендіру нөмірін (ЖСН) немесе банктік карта деректерін беруге 
болмайды. Егер күмәнді қоңырау түссе, банкке немесе мемлекеттік 
органға тек ресми нөмірлер арқылы өзіңіз хабарласқан дұрыс. Сондай-
ақ белгісіз сілтемелерге өтпеу және тек сенімді дереккөздерден ғана 
қосымша жүктеу маңызды.

Қосымша қауіпсіздік үшін құрылғылардағы бағдарламаларды үнемі 
жаңартып, екі факторлы қорғаныс жүйесін қолданған жөн.

Егер алаяқтық әрекет орын алса, ең алдымен банктік картаны 
дереу бұғаттап, банкке хабарлау және полицияға арыз беру қажет. 
Неғұрлым тез әрекет етсеңіз, соғұрлым шығынды азайту мүмкіндігі 
жоғары болады.

Қазіргі алаяқтықтан қорғанудың басты жолы – ақпараттандырылған 
болу және сақтық таныту. Ақпаратты мұқият тексеріп, асығыс 
шешім қабылдамау арқылы көптеген қауіптің алдын алуға болады

Қазіргі таңда Қазақстан дамудың жаңа кезеңіне аяқ басты. Елдің 
саяси, экономикалық және әлеуметтік дамуының тұрақтылығы 
әрбір азаматтың белсенділігіне тікелей байланысты. Сол себепті 
15 наурызда өтетін референдум – тек формальды іс-шара емес, 
тарихи мәні зор маңызды оқиға. Бұл референдум әрбір азаматқа 
өз елінің болашағына үлес қосуға мүмкіндік береді, ал бүгінгі таңда 
қабылданатын шешімдер ертеңгі күннің негізін қалайды.

Референдум – демократияның айқын көрінісі. Ол әрбір азаматқа өз 
пікірін білдіруге және елдің даму бағытында шешуші рөл атқаруға 
мүмкіндік береді. Әр дауыс – маңызды, әр пікір – салмақты. Сол 
себепті бұл іс-шараға бейжай қарамау – азаматтық борышымыздың 
бір көрінісі. Ел тағдыры әрқайсымыздың белсенді қатысуымызға 
тікелей байланысты.

Қоғамдағы демократиялық институттардың дамуы – елдің 
тұрақтылығы мен сенімділігінің кепілі. Азаматтардың референдумға 
қатысуы билік пен халық арасындағы сенімнің нығаюына, қоғамдағы 
диалогтың өркендеуіне жол ашады. Референдум нәтижелері – тек 
заңдық өзгерістер ғана емес, елдің саяси мәдениетінің, азаматтардың 
құқықтық санасының және жауапкершіліктің көрінісі.

Қоғамның тұрақты дамуы мен мемлекеттің берік іргетасының 
қалыптасуы ең алдымен оның Конституциясына байланысты. Кон-
ституция – елдің негізгі заңы ғана емес, ол халықтың құқықтары 
мен бостандықтарын қорғайтын, мемлекеттің саяси-құқықтық 
жүйесінің бағыт-бағдарын айқындайтын маңызды құжат. Сондықтан 
жаңа Конституцияның қабылдануы – ел өміріндегі тарихи әрі 
маңызды қадам.

Конституцияда адам құқығы мен бостандығы ең жоғары құндылық 
ретінде қарастырылады. Әр азаматтың білім алуға, еңбек етуге, 
пікірін еркін білдіруге және әділ сотқа жүгінуге құқығы бар екендігі 
айқын көрсетілген. Бұл нормалар қоғамдағы әділдік пен теңдікті 
нығайтуға бағытталған.

Сонымен қатар, референдум елдің экономикалық дамуына да әсер 
етеді. Заңнамалық және конституциялық өзгерістер инвестициялық 
ахуалды жақсартуға, кәсіпкерлікті дамытуға, азаматтардың әл-
ауқатын арттыруға ықпал етеді. Тұрақты құқықтық және саяси 
орта болашаққа сенімді қадам жасауға мүмкіндік береді.

Әрбір азамат өзінің дауысымен қоғамдағы әділдік пен теңдікті 
нығайта алады. Референдум – тек мемлекетке емес, әрқайсымызға 
жеке жауапкершілік жүктейтін маңызды сәт. Сондықтан әрбір адам 
өз даусын беріп, елдің болашағына үлес қосуы қажет.

Қорытындылай келе, 15 наурыздағы референдум – ел тағдырын 
айқындайтын маңызды қадам. Бұл тек саяси шара емес, әрбір 
азаматтың өз елінің болашағына жауапкершілікпен қарауының 
көрінісі. Болашақ бүгіннен басталады, және ол әрқайсымыздың 
белсенді қатысуымызбен ғана сенімді әрі тұрақты болады. Әр дау-
ыс – елдің бірлігі мен дамуының кепілі. Сондықтан өз құқығыңызды 
пайдаланып, референдумға қатысып, елдің тағдырын бірге 
қалыптастырайық.

Әрбір тәуелсіз мемлекеттің дамуы мен болашағы оның негізгі заңына тікелей байланысты. Осы 
тұрғыдан алғанда Қазақстан Республикасының Конституциясы еліміздің саяси тұрақтылығы мен 
құқықтық жүйесінің басты тірегі болып табылады. Уақыт талабына сай енгізілген өзгерістер 
мен жаңашыл бастамалар Қазақстанды әділетті, заманауи әрі дамыған мемлекетке айналдыруға 
бағытталған.

Қоғам дамыған сайын заңнамалық жүйе де жаңарып отыруы қажет. Сондықтан жаңа конституциялық 
өзгерістер азаматтардың құқықтары мен бостандықтарын қорғауды күшейтіп, мемлекеттік басқару 
жүйесін жетілдіруге мүмкіндік береді. Бұл реформалар қоғамдағы әділеттілікті нығайтып, халықтың 
мемлекетке деген сенімін арттыруға бағытталған.

Жаңа Конституцияның басты ерекшеліктерінің бірі – адам құқықтары мен бостандықтарына 
басымдық берілуі. Заң алдында барлық азаматтың теңдігі қамтамасыз етіліп, әр адамның қадір-қасиеті 
мен еркіндігі қорғалады. Бұл – демократиялық қоғамның негізгі қағидаттарының бірі. Сонымен қатар 
мемлекет халықтың әлеуметтік жағдайын жақсартуға, білім мен денсаулық сақтау саласын дамытуға 
ерекше көңіл бөледі.

Осы реформаларды жүзеге асыруда Қасым-Жомарт Тоқаев ұсынған бастамалардың маңызы зор. Прези-
дент ұсынған өзгерістер билік тармақтарының теңгерімін нығайтып, мемлекеттік институттардың 
жауапкершілігін арттыруға бағытталған. Бұл өз кезегінде елдегі саяси жүйені жаңғыртып, ашық әрі 
тиімді басқару жүйесін қалыптастыруға мүмкіндік береді.

Қазақстан – көпұлтты мемлекет. Елімізде түрлі этнос өкілдері бірлік пен татулықта өмір сүріп 
келеді. Конституция осы тұрақтылық пен келісімнің басты кепілі болып табылады. Заң үстемдігі мен 
азаматтардың құқықтарының қорғалуы қоғамдағы бейбітшілік пен тұрақтылықтың негізін қалайды.

Жаңа Конституция – ел дамуының маңызды кезеңін айқындайтын құжат. Ол Қазақстанды тұрақты, 
әділетті және заманауи мемлекетке айналдыруға бағытталған. Сондықтан әрбір азамат Ата Заңды 
құрметтеп, оның қағидаларын сақтай отырып, елдің дамуына өз үлесін қосуы тиіс. Бірлік пен ынтымақ 
сақталған жерде ғана мемлекетіміздің болашағы жарқын болмақ.

Али Асқарұлы

15 марта в Казахстане состоится референдум по новой Конституции. Это событие имеет огром-
ное значение для всей страны. Референдум – не просто формальная процедура, это уникальная возмож-
ность для каждого гражданина повлиять на будущее государства. Сегодняшние решения определяют 
завтра, и каждый голос имеет свою ценность.

Я не призываю голосовать «за» или «против». Главная цель участия – проявить гражданскую позицию 
и сделать осознанный выбор. Референдум – это момент, когда мнение каждого человека становится 
частью истории страны. Активная позиция граждан укрепляет доверие между обществом и властью, 
способствует формированию прозрачной и справедливой системы управления.

Участие в референдуме – это не только право, но и ответственность. От того, насколько активно 
граждане примут участие в голосовании, зависит стабильность и развитие страны. Референдум от-
ражает зрелость общества и готовность граждан участвовать в судьбе государства.

Конституционные изменения, которые будут обсуждаться, направлены на укрепление прав и свобод 
граждан, совершенствование институтов власти и обеспечение справедливости в обществе. Новый 
основной закон создаёт прочную основу для социально-экономического развития страны, поддержива-
ет инвестиционную привлекательность, стимулирует предпринимательство и повышает качество 
жизни населения.

Каждый голос – важен. Каждый гражданин имеет возможность внести свой вклад в будущее страны, 
проявив активность и ответственность. Референдум – это шанс стать частью истории, сделать 
свой выбор осознанно и со всей ответственностью.

Будущее страны начинается с действий каждого из нас. Не оставайтесь равнодушными. Придите на 
референдум 15 марта и используйте своё право голоса. Сегодняшний выбор – это завтрашняя жизнь 
всей страны.

О.Ракымбекова

Әрбір азамат үшін ең басты 
міндеттердің бірі – өз елінің 
мүддесін қорғау және дамыту. 
Мемлекеттің тұрақтылығы мен 
дамуы азаматтардың саналы 
әрекеттеріне тікелей байланы-
сты. 

Бұл – тек қағаз бетінде тұрған 
міндет емес, біздің күнделікті 
өмірімізде көрінетін іс-әрекет. 

Елдің экономикалық, 
әлеуметтік және сая-
си дамуы әрқайсымыздың 
белсенділігімізге байланысты 
қалыптасады. Сондықтан мем-
лекет мүддесіне қызмет ету 
– әр азаматтың борышы және 
қоғам алдындағы жауапкершілік.

Конституция – еліміздің 
құқықтық негізі, қоғамдағы 
тәртіп пен әділеттілікті 

қамтамасыз ететін басты құжат. Ол мемлекет құрылымын, азаматтардың құқықтары мен міндеттерін 
анықтайды. Сонымен қатар, Конституция қоғамдағы әр адамның құқығын қорғай отырып, әділеттілікті 
қамтамасыз етеді. Елдің тұрақтылығы мен қауіпсіздігі, оның ішінде саяси тұрақтылық, азаматтардың 
құқықтары мен бостандықтарының сақталуы Конституцияға тікелей байланысты.

Конституция – бұл тек қағаздағы ереже емес, ол біздің күнделікті өмірімізге бағыт беретін, қоғамды 
біріктіретін және мемлекет мүддесін қорғауға шақыратын құжат. Мысалы, азаматтық белсенділік, 
заңдарды сақтау, әділ шешімдер қабылдау – бәрі Конституцияның талаптарын орындаудың көрінісі. 
Осы арқылы әрбір азамат мемлекеттің дамуына өз үлесін қосады.

Еліміздің болашағы әрқайсымыздың қолымызда. Саналы таңдау жасау – азаматтық жауапкершіліктің 
негізгі көрсеткіші. Референдумға немесе сайлауға қатысу арқылы әрбір азамат өз даусымен елдің даму 
бағыттарын айқындай алады. Алдағы 15 наурызда өтетін референдум – дәл осы мүмкіндікке ие болу 
сәті.

Саналы таңдау жасау тек өз мүддеміз үшін ғана емес, келер ұрпақтың болашағы үшін де маңызды. Әр 
дауыс – елдің саяси өміріне әсер ететін күш. Сондықтан әр азамат өз міндетін сезініп, референдумға 
қатысуы тиіс. Бұл – мемлекет мүддесіне қызмет етудің нақты көрінісі.

Мемлекет мүддесіне қызмет ету тек саяси белсенділіктен ғана тұрмайды.
 Ол біздің күнделікті әрекетімізде де көрінеді: білім алу, еңбек ету, қоғамға пайдалы бастамаларға 

қатысу, заңдарды сақтау – бәрі мемлекет мүддесін қорғаудың формасы. Қоғамдық жауапкершілік әрбір 
азаматтың жеке өмірінен басталады, бірақ оның әсері бүкіл елге таралады.

Азаматтық жауапкершілік – бұл тек құқық емес, сонымен қатар борыш. 
Мемлекет дамуының көрсеткіштері әр азаматтың белсенділігіне байланысты. Сондықтан әрбір аза-

мат өз міндетін сезініп, өз үлесін қосуы керек. Референдумға қатысу – ең көрнекті мысалдардың бірі.
Қорыта келгенде, мемлекет мүддесіне қызмет ету, Конституцияны құрметтеу және саналы азаматтық 

ұстаным – біздің ортақ борышымыз. 
Елдің тұрақтылығы мен гүлденуі үшін әрбір азамат өз таңдауын жасап, референдумда белсенділік та-

нытуы қажет. 
Еліміздің болашағы біздің қолымызда, сондықтан әрбір дауыс – маңызды және қажетті шешім.

Д.Қанатқызы
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ДАУЫС БЕРУГЕ АРНАЛҒАН ДАУЫС БЕРУГЕ АРНАЛҒАН 
БЮЛЛЕТЕНЬБЮЛЛЕТЕНЬ

ЕСЕПТЕН ШЫҒАРУ КУӘЛІГІЕСЕПТЕН ШЫҒАРУ КУӘЛІГІ

БЮЛЛЕТЕНЬ БЮЛЛЕТЕНЬ 
ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ

ОТКРЕПИТЕЛЬНОЕ УДОСТОВЕРЕНИЕОТКРЕПИТЕЛЬНОЕ УДОСТОВЕРЕНИЕ

МОТИВАЦИЯ – САПАЛЫ БІЛІМНІҢ НЕГІЗІ МОТИВАЦИЯ – САПАЛЫ БІЛІМНІҢ НЕГІЗІ 

2026 жылдың 15 наурызында «Жобасы бұқаралық ақпарат құралдарында 2026 жылғы 12 
ақпанда жарияланған Қазақстан Республикасының жаңа Конституциясын қабылдайсыз 
ба?» деген сауал бойынша республикалық референдум өтеді.

Референдумда әрбір қазақстандық жеке дауыс береді. Бюллетень жеке басын 
куәландыратын құжатты көрсеткен кезде референдумда дауыс беруге құқылы аза-
маттар тізімі негізінде беріледі. Содан кейін Сіз бюллетеньді алғаныңыз туралы 
тізімге қол қоясыз.

Бюллетень жасырын дауыс беруге арналған кабинада толтырылады. Бюллетеньде 
Сіз өзіңіз жақтап дауыс беретін жауап нұсқасының оң жағындағы бос шаршыға кез кел-
ген белгі қоясыз. Бюллетеньге қарындашпен белгі қоюға, сондай-ақ оған қандай да бір 
түзету енгізуге болмайды. Толтырылған бюллетеньді дауыс беру жәшігіне саласыз.

Әрқайсымыздың дауысымыз маңызды!
                               Қазақстан Республикасының Орталық референдум комиссиясы

2026 жылдың 15 наурызында республикалық референдум өтеді.
2026 жылғы 27 ақпаннан бастап Сізге өз учаскеңізде референдумға қатысуға құқылы 

азаматтардың тізімінде өзіңіз туралы деректерді тексеру мүмкіндігі берілетін бола-
ды.

Қандай да бір өзгерістер енгізу қажет болса Cіз дереу учаскелік референдум комисси-
ясына өтінішпен жүгіне аласыз. Егер азамат өзінің болатын жерін өзгертсе, ол 2026 
жылғы 27 ақпаннан бастап, 14 наурыз күнгі сағат 18:00-ге дейін учаскелік референдум 
комиссиясына өтініштің негізінде есептен шығару куәлігін алуға құқылы. Есептен 
шығару куәлігін сенімхат негізінде алуға рұқсат етіледі. 

Есептен шығару куәлігін ұсынған кезде учаскелік референдум комиссиясы дауыс 
беру күні азаматты оның болатын жері бойынша учаскедегі тізімге енгізеді. Бір елді 
мекеннің шегіндегі басқа учаскеде дауыс бергісі келетін азаматтарға есептен шығару 
куәлігі берілмейді.

Әрқайсымыздың дауысымыз маңызды!
Қазақстан Республикасының Орталық референдум комиссиясы

15 марта 2026 года состоится республиканский референдум. 
С 27 февраля 2026 года на своём участке Вам будет предоставлена возможность про-

верить данные о себе в списке граждан, имеющих право на участие в референдуме.
При необходимости внести какие-либо изменения Вы сразу сможете обратиться с 

заявлением в участковую комиссию референдума. В случае перемены гражданином ме-
ста своего пребывания он вправе с 27 февраля 2026 года до 18 часов           14 марта 2026 
года получить открепительное удостоверение на основании заявления в участковую 
комиссию референдума. Допускается получение открепительного удостоверения на 
основании доверенности. 

При предъявлении открепительного удостоверения участковая комиссия референ-
дума в день голосования включает гражданина в список на участке его пребывания. 
Открепительное удостоверение не выдаётся гражданам, желающим участвовать в 
голосовании на другом участке в пределах одного населённого пункта.

Важен голос каждого из нас!
Центральная комиссия референдума Республики Казахстан

«Әділетті және Прогрессивті Қазақстанның Халықтық Консти-
туциясы үшін!» өңірлік коалициясының өкілдері Арыстанғали 
Арын, Рахмет Есдаулетов, Мейрман Тлеуберлинов, Жеңіс Жол-
дыбаев, Сайран Жасұланұлы,Жанат Оспанов Ескелді ауданында 
жергілікті тұрғындармен ашық диалог жүргізді.

Алғысөзде Арыстанғали Арын Жаңа Конституция жобасы 
әлеуметтік бағыттағы нормалар да кеңінен көрініс тапқанын 
атап өтті.

– Жаңа Ата заң жобасында халықтың тұрмысына қажетті жер 
және оның қойнауы, су көздері, өсімдіктер мен жануарлар дүниесі 
халыққа тиесілі екені нақты айқындалған. Сонымен бірге, мем-
лекет азаматтардың денсаулығын сақтауға, сапалы білім алуға 
және әлеуметтік қамсыздандыруға кепілдік беретін нормалар 
нақтыланады. Яғни, «адам мемлекет үшін емес, мемлекет адам 
үшін» деген қағидат жаңа Конституция жобасында берік орныққан, 
- деді спикер.

Артынша сөз тізгінін тартқан Рахмет Есдаулетов жаңа жоба-
да тұрғындардың өмір сапасын арттыру, инфрақұрылымды да-
мыту, әлеуметтік және экономикалық қолжетімділікті кеңейту, 
ауыл шаруашылығын қолдау, фермерлер мен агроөнеркәсіп 
кәсіпорындарын дамыту, жергілікті өндірісті нығайту, табиғи 
ресурстарды экологиялық тепе-теңдікті сақтай отырып тиімді 
пайдалану турасындағы мәселелер таразыланғанын жеткізді.

-Конституция негізінен мемлекет мүддесі мен өкілеттігін 
қамтыған болса, жаңа Ата Заң ел дамуының адами өлшемін енгізді. 
Сол үшін адам құқықтары негізгі басымдық ретінде айқындалды. 
Жаңа Ата заңда «адам» деген сөз қазіргі Конституциямен 
салыстырғанда 1,5 есе көп қолданылған, яғни, 76 рет аталған. Бұл 
да жайдан жай емес. Мәселе қайта-қайта аталуында емес, мәселе 
– көптеген нормаларда адамның мүддесі, адамның құқықтары 
қамтамасыз етілген, - деді Рахмет Есдаулетов.

Кездесу барысында қатысушылар конституциялық бастама-
ларды іске асыру мәселелері бойынша ұсыныс-пікірлерін айтты. 
Жалпы жиынның ашық форматта өтуі ұжым мүшелеріне өз пікірін 
білдіруге және өзекті сауалдарға жауап алуға мүмкіндік берді.

15 марта 2026 года состоится республиканский референдум по вопросу: «Принимае-
те ли Вы новую Конституцию Республики Казахстан, проект которой опубликован в 
средствах массовой информации 12 февраля 2026 года?». 

На референдуме каждый казахстанец голосует лично. Бюллетень выдается на осно-
вании списка граждан, имеющих право голосовать на референдуме, при предъявлении 
документа, удостоверяющего личность. После этого Вы расписываетесь в списке 
в получении бюллетеня. Бюллетень заполняется в кабине для тайного голосования. 
В бюллетене Вы ставите любую отметку в пустом квадрате справа от варианта 
ответа, за который голосуете. Не допускается проставление отметок в бюллетене 
карандашом, а также внесение в него каких бы то ни было исправлений. Заполненный 
бюллетень опускаете в урну для голосования. 

Важен голос каждого из нас!
                                       Центральная комиссия референдума Республики Казахстан

Қазіргі білім беру кеңістігі 
қарқынды өзгеруде. Цифрланды-
ру, ақпараттық ағынның көбеюі 
және қоғам талаптарының 
жаңаруы мектеп мұғаліміне үлкен 
жауапкершілік жүктейді. Бүгінгі 
оқушы – ертеңгі ел дамуының 
тірегі.

 Сондықтан білім беру 
үдерісіндегі басты мақсат – тек 
пәндік білім қалыптастыру емес, 
өздігінен ойлайтын, талдай ала-
тын, өмірде қолдана білетін тұлға 
тәрбиелеу.

Мұғалім ретінде менің 
кәсіби ұстанымым – сапалы 
білімнің негізі мотивацияда 
деп есептеймін. Оқушыда ішкі 
қызығушылық болмаса, берілген 
білім ұзақ сақталмайды. Ал шы-
найы ынта қалыптасқан жағдайда 
оқушы тек тапсырманы орындап 
қана қоймай, білімді түсініп, оны 

өмірмен байланыстыра алады.
Сабақ барысында белсенді оқыту әдістерін жүйелі қолданамын. Саралап оқыту, қалыптастырушы 

бағалау, нақты кері байланыс – менің жұмысымның тұрақты бөлігі. Әр сабақта оқу мақсаты айқын 
қойылып, бағалау критерийлері түсіндіріледі.

 Бұл оқушыға өз нәтижесін көруге және алға мақсат қоюға мүмкіндік береді. Сабақта пікірталас, талдау, 
салыстыру, проблемалық сұрақтар арқылы оқушылардың сыни ойлау қабілетін дамытуға басымдық 
беремін.

Биология пәнін оқытуда мектептің материалдық мүмкіндіктерін ескере отырып, дәстүрлі зертханалық 
жұмыстарды толық жүргізу мүмкін болмаған жағдайда, заманауи цифрлық ресурстар мен жасанды ин-
теллект мүмкіндіктерін тиімді қолданамын. Виртуалды зертханалар, интерактивті модельдер, симу-
ляциялар арқылы күрделі биологиялық үдерістерді көрнекі әрі түсінікті етіп ұсынамын.

Жасанды интеллект құралдары сабақта:
– тақырыпты терең талдауға;
– оқушы деңгейіне сәйкес жеке тапсырмалар ұсынуға;
– зерттеу бағытын нақтылауға;
– ақпаратты салыстырып, қорытынды жасауға көмектеседі.
Бұл тәсілдер оқушылардың цифрлық сауаттылығын арттырып, ақпаратты саралау мәдениетін 

қалыптастырады. Оқушы дайын ақпаратты қабылдаушы емес, оны талдайтын, зерттейтін және 
бағалайтын тұлғаға айналады.

Менің басты қағидам – «оқыту емес, оқуға үйрету». Сабақ барысында оқушыларды дайын жауапқа емес, 
дұрыс сұрақ қоя білуге бағыттаймын. Себебі сұрақ қоя алған оқушы – ойлай алатын оқушы. Ал ойлайтын 
оқушы – сапалы білімнің иесі.

Оқу үдерісінде қолайлы психологиялық орта қалыптастыруға ерекше мән беремін.
 Әр оқушының жетістігін дер кезінде қолдау, сенім білдіру және ынталандыру олардың өзіне деген сенімін 

арттырады. Қателікті кемшілік емес, даму мүмкіндігі ретінде қабылдау – менің кәсіби ұстанымым. 
Мұндай ортада оқушы еркін ойлайды, белсенді әрекет етеді және өз мүмкіндігін ашады.

Заманауи педагог үнемі кәсіби дамуда болуы тиіс. Жаңа технологияларды меңгеру, цифрлық құралдарды 
тиімді пайдалану және әдістемелік ізденіс – менің кәсіби қызметімнің маңызды бөлігі. Бұл білім беру сапа-
сын арттыруға және оқушыларды XXI ғасыр талаптарына сай даярлауға мүмкіндік береді.

     Қорытындылай келе, сапалы білім – жүйелі мотивацияның, кәсіби шеберліктің және заманауи техно-
логияларды тиімді қолданудың нәтижесі. Педагогтің міндеті – білім берумен қатар, оқушының тұлғалық 
дамуына жол ашу және болашаққа деген сенімін қалыптастыру. 

Әр сабақ – оқушы өміріне әсер ететін мүмкіндік. Сол мүмкіндікті тиімді пайдалану – менің кәсіби мисси-
ям.

Қалимолданова Айгерім Нұрбекқызы ,
 «Мичурин атындағы негізгі орта мектебі МДШО» КММ, биология пәні мұғалімі.
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ХАЛЫҚ ЖАДЫНДА ҚАЛҒАН ЖАМБЫЛ ЖАБАЕВХАЛЫҚ ЖАДЫНДА ҚАЛҒАН ЖАМБЫЛ ЖАБАЕВ

ЖАСТАР – ҚОҒАМНЫҢ ҚОЗҒАУШЫ КҮШІЖАСТАР – ҚОҒАМНЫҢ ҚОЗҒАУШЫ КҮШІ

Ж.Жабаев ақын туғанына 180 
жыл

Жамбыл Жабаев – халық 
жадындағы ұлы тұлға. Қазақ 
халқының поэзия әлемінде 
айрықша орны бар, жыр дүлдүлі 

Қазіргі таңда мамандық таңдау- әр адамның өміріндегі ең 
маңызды шешімдердің бірі. Уақыт өткен сайын қоғам дамып, жаңа 
технологиялар пайда болып, еңбек нарығы өзгеруде. Сондықтан 
мамандықты дұрыс таңдау- болашаққа жасалған сенімді қадам. 

Мамандық- бұл жай ғана табыс көзі емес, адамның өмірлік бағыты, 
өзін-өзі жүзеге асыру жолы. Әр адам өз қабілетіне, қызығушылығына 
және мінез ерекшелігіне қарай мамандық таңдауы қажет.

 Егер адам өзіне ұнайтын істі таңдаса, ол жұмысты 
сүйіспеншілікпен атқарады және үлкен жетістіктерге жетеді. 

Ешкіөлмес ауылдық кітапханасында балалардың арасында 
мамандық таңдау тақырыбы барысында әңгәме-сұхбат өткізілді. 
Болашақ, өскелең ұрпақтың өз бойындағы ерекше талабы мен 
талпынысы болса, сол талабына қарай мамандық таңдау жайында 
қызықты әңгіме жүргізілді. 

Мамандықты дұрыс таңдау- ол өз болашағына деген мықты, әрі 
сенімді қадам екені де ескерілді.

Қазіргі қоғамда сұранысқа ие мамандықтар қатары көбейіп келеді. 
Мысалы, ақпараттық технология саласы, медицина, білім беру, 
құқық қорғау жүйесі және кәсіпкерлік бағыттары қарқынды дамуда. 
Әсіресе цифрлық технологияның дамуына байланысты жаңа кәсіп 
түрлері пайда болуда. 

Бұл - заман талабы.  
Мұратбек Диана,

Ешкіөлмес ауылдық кітапханасының кітапханашысы:

Қазақтың ұлы ақыны, жырау, айтыс өнерінің көрнекті өкілі 
Жамбыл Жабаевтың туғанына биыл 180 жыл толып отыр. Ол 
1846 жылы ақпан айында Жамбыл тауының етегінде дүниеге 
келді. «Менің өмірім» атты өмірбаяндық өлеңінде ақын:

Байғара, Жамбыл, Ханда мен туыппын,
Жамбыл деп қойылыпты атым сонан.
Ел үркіп жүрген кезде күні-түні,
Сары аяз көш-жөнекей боран күні
Қар қауып, мұзға түскен Жамбыл екем», – деп жырлайды.
Жамбыл жасынан домбыра тартып, өлең айтуға әуес болған. 

Ол атақты ақын Сүйінбай Аронұлынан бата алып, оның шәкірті 
атанған. Ұстазы Жамбылдың ақындық дарынын жоғары бағалап, 
болашағынан зор үміт күткен.

Жамбыл – суырыпсалма ақын. Ол айтыстарда тапқырлығымен, 
шешендігімен, әділдігімен танылған. Ақын халықтың мұң-
мұқтажын жырлап, әлеуметтік мәселелерді батыл көтерген.

Ескелді аудандық кітапханасының балалар бөлімінде қазақ 
халық поэзиясының әйгілі тұлғасы, өлең сөздің дүлдүлі, 
даланың дархан данасы, жырау, жыршы Жамбыл Жабаевтың 
шығармашылығын насихаттауға арналған «Жыр дариясы – Жам-
был» атты зияткерлік ойын өткізілді. Мақсаты оқырмандардың 
ақынның өмірі мен шығармашылығы туралы білімдерін 
толықтыру, өлеңдері арқылы ақындық талантын таныту, по-
эзияны сүюге тәрбиелеу болып табылды. Зияткерлік ойынға 
белсене қатысқан оқырмандар ойындар арқылы сұрақтарға жау-
ап беріп, білімдерін шыңдады.  

Жамбыл Жабаев – халық құрметіне бөленген тұлға. Ол 
бірнеше мемлекеттік марапаттарға ие болып, көзі тірісінде-
ақ аты аңызға айналды. Қазақ халқының рухани байлығы 
мен поэзиясының символы болып табылады. Оның жырла-
ры ұрпақтан-ұрпаққа жалғасып, ұлттық мәдениеттің асыл 
қазынасы болып қала береді.

Жазира Рахымқызы
Аудандық кітапхананың 

балалар бөлімінің кітапханашысы 

Қаратал ауылдық кітапханасында 
жас жеткіншектер арасында «Жастар 
және қоғам» тақырыбында тағылымды 
әңгіме-сұхбат өткізілді. 

Кездесудің басты мақсаты- өскелең 
ұрпақтың бойында белсенді азаматтық 
ұстаным қалыптастыру, олардың қоғам 
өміріндегі рөлін айқындау және кітап оқу 
арқылы ой-өрісін кеңейту. 

Шара барысында қазіргі қоғамдағы 
жастардың орны, еріктілер 
қозғалысының маңызы және білім 
мен еңбектің болашаққа тигізер 
әсері туралы қызу талқылау бол-
ды. Кітапханашылар жастардың 
бойындағы ұлттық құндылықтар 
мен жауапкершілік сезімін оятудың 
маңыздылығына тоқталды. 

Әңгіме барысында келесі өзекті 
мәселелер көтерілді: 

-ХХІ ғасырдағы бәсекеге қабілетті 
болудың жолдары. 

-Ауыл өмірін жақсартуға жастардың қосар үлесі. 
-Ақпараттық технологиялар заманында кітаптың рөлі. 
Кездесуге қатысушы жастар өз ойларын ашық айтып, қоғамдағы өзгерістерге бей-жай 

қарамайтындарын көрсетті. Еркін форматта өткен шара соңында кітапхана қорындағы жаңа 
әдебиеттер мен мотивациялық кітаптарға шолу жасалды. «Бүгінгі жастар- ертеңгі ел тірегі. Олардың 
сапалы білім алып, мәдениетті әрі жауапты азамат болып қалыптасуы- біздің ортақ мақсатымыз»,- деп 
түйін жасалды.

Осындай іс-шаралар ауыл жастарының басын қосып, олардың рухани дамуына үлкен септігін тигізері 
сөзсіз. 

Г.Адамова,
Қаратал ауылдық кітапханасының кітапханашысы. 

Ана – адамзат баласының өміріндегі ең 
қастерлі, ең аяулы жан. «Әлемнің ажары – ана» 
деп айту бекер емес. Себебі әрбір адамның 
бұл дүниеге келуі, өсіп-жетілуі, тәрбиелі 
азамат болып қалыптасуы ең алдымен 
ананың шексіз мейірімі мен еңбегінің арқасы. 
Ана – тіршіліктің бастауы. Ол перзентін ақ 
сүтімен асырап қана қоймай, жүрегінің жылу-
ымен тәрбиелейді. 

Ананың алақаны толассыз мейірімнің 
мекені, ал жүрегі  шексіз махаббаттың қайнар 
бұлағы. Түн ұйқысын төрт бөліп, баласының 
амандығын тілеген ана махаббаты еш 
нәрсемен өлшенбейді.

Иә, әлемнің ешбір асыл затына да 
бағына да теңей алмайтын асыл ана-
ларымыз аман болсын. Оны әрбір жер 
бетіндегі адам құрметтеуге міндетті. 
Осындай бар байлығын аялай білетін 
жандардың қатысуымен Жастар ауылдық 
кітапханасында «Әлемнің ажары - ана» атты 
мерекелік кеш өткізілді. Іс –шара барысында 
аналардың құрметіне әннен шашу шашылып, 
тұла бойды шымырлататын өлең жолдары-
нан үзінді оқылды.

Қазақ халқы ежелден ананы ерекше 
құрметтеген. «Анаңды Меккеге үш рет 
арқалап апарсаң да, ақ сүтін өтей алмайсың» 
деген сөз соның дәлелі. 

Елін қорғаған батырлар да, халыққа 
танылған ақын-жазушылар да ең алдымен ана 
тәрбиесін көріп өскен.

 Ана – отбасының тірегі, шаңырақтың 
шырағы. Ол бар жерде береке бар, жылулық 
бар. Ана күлсе, әлем күледі, ана мұңайса, дүние 

де сұрлана түседі. Сондықтан ананы сыйлау әр перзенттің қасиетті борышы деп білемін. Көктемнің 
жайқалған гүліндей құлпырып, бар әсемдікті нұрымен төгіп жүретін аналар мерекесі құтты болсын.

Ә.Құсайнова
Жастар ауылдық кітапханасының кітапханашысы.

ЖЫР ДАРИЯСЫ – ЖАМБЫЛЖЫР ДАРИЯСЫ – ЖАМБЫЛ

атанған Жам-
был Жабаевтың 
туғанына 180 жыл 
толуы – ел рухани-
яты үшін маңызды 
мереке. Жам-
был – жыршылық 
д ә с т ү р д і ң 
жалғастырушысы 
ғана емес, 
халықтың мұңын 
мұңдап, жоғын 
жоқтаған, замана 
шындығын жырына 
қосқан ұлы ақын.

Ескелді аудандық 
к і т а п х а н а с ы н д а 
қазақ поэзиясының 
алыбы, ақын, 
ұлы жыршы Жам-
был Жабаевтың 
туғанына 180 жыл 
толлуына орай 
оқырмандар арасын-
да өнеге сабақ өтті.

Жамбыл – айтыс 
өнерінің хас шебері. Ол талай 
ақынмен сөз қағыстырып, суы-
рыпсалма қабілетімен танылды. 
Ақынның шығармашылығы кең 
тынысты, тақырып аясы да бай. 

Ол халық өмірін, ел бірлігін, ерлік 
пен батырлықты жырға қосты.  

Жамбыл жырларының басты 
ерекшелігі – қарапайымдылық 
пен шынайылық. 

Ол сөзді жүректен шығарып, 
тыңдаушы жүрегіне жеткізе 
білді. Сондықтан да оның есімі 
халық жадында мәңгі сақталды. 
Ақын шығармалары бүгінгі ұрпақ 
үшін де құндылығын жойған жоқ. 
Олар – ұлттық рухты, елдік са-
наны қалыптастыратын асыл 
мұра. 

Жамбыл Жабаев – тек өткеннің 
емес, бүгіннің де ақыны. Оның 
жырлары тәуелсіз елдің ру-
хани байлығын арттырып, 
жас ұрпақты отансүйгіштікке 
тәрбиелейді. 180 жылдық ме-
рейтойы – ұлы ақынның өлмес 
мұрасын ұлықтап, кейінгі 
буынға кеңінен насихаттаудың 
жарқын көрінісі. Халық жадында 
қалған Жамбыл – ғасырлардан 
ғасырларға жалғасатын асыл 
сөздің иесі, қазақ поэзиясының 
шамшырағы.

Р.Әбдірахман ,
Ескелді аудандық 

кітапханасының кітапханашысы: 
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Ескелді ауданы әкімінің аппараты Ескелді ауданы аумағында орналасқан иесіз (бесхоз) электр желілері 
мен транфсорматорлық қосалқы станцияларының бар екенін хабарлайды.

Аталған электр желілері мен транфсорматорлық қосалқы станциялары бойынша меншік иелері немесе 
заңды иелік етуші тұлғалары анықталмады.

Осыған байланысты, жоғарыда көрсетілген объектілерге меншік құқығын растайтын құжаттары бар 
тұлғалар болса, жарияланған күннен бастап 30 (отыз) күнтізбелік күн ішінде Ескелді ауданы әкімінің ап-
паратына хабарласуларыңызды сұраймыз.

Белгіленген мерзімде ешқандай өтініш түспеген жағдайда, аталған электр желілері 
Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес коммуналдық меншікке қабылдау рәсіміне қойылатын 

болады.
Байланыс телефоны: 3-00-13
Мекенжайы: Ескелді ауданы Қарабұлақ ауылы Оразбекова көшесі 67

Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің (ҚРҰБ) зейнетақы 
активтерін басқару жөніндегі инвестициялық қызметінің 
қорытындысы, сондай-ақ валюта бағамдарының құбылмалылығы 
және қаржы құралдарының нарықтық құнының өзгеруі салдарын-
да 2025 жылғы ақпан айынан бастап 2026 жылдың қаңтарын қоса 
алғандағы 12 айда есептелген инвестициялық кіріс көлемі шама-
мен 2,28 трлн теңге болды. 

Осы кезеңдегі кірістілік – 9,74% көрсетті. 
Зейнетақы активтерінің жекелеген қысқа мерзімді кезеңдердегі 

кірістілігі оларды ұзақ мерзімді басқару тиімділігінің көрсеткіші 
бола алмайды. 

Кірістілік деңгейі қаржы құралдарының, валюта бағамдарының 
және кезеңнен кезеңге дейінгі өзге де көрсеткіштердің нарықтық 
құнының құбылмалылығына байланысты екенін атап өту 
маңызды. 

Сондықтан инвестициялық кірістің мөлшерін объективті тал-
дауды ұзақ мерзімді кезеңге жасаған жөн.

Орта және ұзақ мерзімді перспективада зейнетақы 
жинақтарының оң нақты (жинақталған инфляциядан асатын) 
кірістілігі қамтамасыз етіледі. 

Мәселен, 1998 жылы жинақтаушы зейнетақы жүйесі құрылған 
сәттен бастап жинақталған инвестициялық кірістілік 2026 
жылғы 1 ақпандағы жағдай бойынша өспелі жиынтықпен 1 173,15% 
болды, ал бүкіл кезең ішіндегі инфляция 952,32%.   

2026 жылғы 1 ақпандағы жағдай бойынша 2014 жылдан 
бері (зейнетақы активтері БЖЗҚ-ға біріктірілгеннен кейін) 
жинақталған таза инвестициялық кіріс 13,99 трлн теңгені құрады. 

Оның салымшылардың (алушылардың) зейнетақы 
жинақтарының жалпы көлеміндегі үлесі жасалған төлемдер 
есебімен 41,5%-ға тең, бұл инвестициялық қызметтің зейнетақы 
жинақтарын қалыптастырудағы маңыздылығын көрсетсе керек.

Сондай-ақ, салымшылардың өз зейнетақы активтерінің бір 
бөлігін (міндетті зейнетақы жарналары есебінен зейнетақы 
жинақтарының 50%-на дейін және ерікті зейнетақы жарналары 
есебінен зейнетақы жинақтарының 100%-на дейін) реттеушінің 
талаптарына сәйкес келетін жеке инвестициялық портфельді 
басқарушылардың (ИПБ) басқаруына аударуға құқығы бар. 

ҚР Ұлттық банкінің зейнетақы активтерін ұзақ мерзімді 
кезеңде сақтауға және олардың оң кірістілігін қамтамасыз ету-
ге бағытталған неғұрлым консервативті басқару тәсілімен 
салыстырсақ, ИПБ-лардың инвестициялық декларациялары мен 
реттеушінің талаптары зейнетақы активтерінің кірістілігін 
арттыру мақсатындағы (бұл ретте ИПБ-дағы тәуекелдер де 
жоғары) неғұрлым кең инвестициялық мүмкіндіктерді көздейді.

Қазақстанда ҚРҰБ басқаруындағы міндетті зейнетақы 
жарналарының, міндетті кәсіптік зейнетақы жарналарының ин-
фляция деңгейін ескере отырып, сақталуына бірегей кепілдік 
берілетінін еске саламыз. 

Салымшының төлемге құқығы басталған кезде жинақталған 
кірістілігіне кері әсерін тигізген жекелеген кезеңдердегі 
кірістіліктің төмендеуі жағдайында айырманың өтемақысына 
мемлекет кепілдік береді.

Зейнетақы активтерін инвестициялық басқару мен есеп-
ке алудың барлық жүйесі ашық: әрбір салымшының  enpf.kz 
сайтындағы немесе ұялы қосымшадағы жеке кабинетінен өзінің 
инвестициялық кірісін көруге мүмкіндігі бар.  

БЖЗҚ зейнетақы активтерін инвестициялық басқару және олар 
орналастырылған қаржы құралдары туралы ақпарат Қордың 
(www.enpf.kz) ресми сайтындағы «Статистика және аналитика/
Зейнетақы активтерін инвестициялық басқару» бөлімінде жари-
яланады.

БЖЗҚ 2013 жылғы 22 тамызда «ГНПФ» ЖЗҚ» АҚ негізінде құрылды. 
БЖЗҚ құрылтайшысы және акционері – Қазақстан Республикасы 
Қаржы министрлігінің «Мемлекеттік мүлік және жекешелендіру 
комитеті» ММ арқылы Қазақстан Республикасының Үкіметі. 
БЖЗҚ зейнетақы активтерін сенімгерлікпен басқаруды Қазақстан 
Республикасының Ұлттық Банкі жүзеге асырады. Зейнетақы 
заңнамасына сәйкес БЖЗҚ міндетті зейнетақы жарналарын, жұмыс 
берушінің міндетті зейнетақы жарналарын, міндетті кәсіптік 
зейнетақы жарналарын, ерікті зейнетақы жарналарын тарту-
ды, сондай-ақ "Қазақстан Республикасының екінші деңгейдегі 
банктерінде орналастырылған депозиттерге міндетті кепілдік 
беру туралы" Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес де-
позиттерге міндетті кепілдік беруді жүзеге асыратын ұйым 
аударған кепілдік берілген депозит бойынша кепілдік берілген 
өтемнің талап етілмеген сомасы есебінен қалыптастырылған 
ерікті зейнетақы жарналарын есепке алып, оның есебін жүргізеді, 
зейнетақы төлемдерін жүзеге асыруды қамтамасыз етеді. 
Сондай-ақ Қор нысаналы активтер мен нысаналы талаптар-
ды есепке алуды, нысаналы жинақтау шоттарына нысаналы 
жинақтарды (НЖ) есепке алу мен есептеуді, НЖ төлемдерін оларды 
алушының банк шоттарына есептеуді, "Ұлттық қор – балаларға" 
бағдарламасы шеңберінде Қазақстан Республикасының Үкіметі 
айқындаған тәртіппен НЖ қайтарымдарын есепке алуды жүзеге 
асырады (толығырақ www.enpf.kz сайтында). 

ЕСКЕЛДІ АУДАНЫ ӘКІМІНІҢ АППАРАТЫ ЕСКЕЛДІ АУДАНЫ АУМАҒЫНДА ЕСКЕЛДІ АУДАНЫ ӘКІМІНІҢ АППАРАТЫ ЕСКЕЛДІ АУДАНЫ АУМАҒЫНДА 
ОРНАЛАСҚАН ИЕСІЗ (БЕСХОЗ) ЭЛЕКТР ЖЕЛІЛЕРІ МЕН ТРАНФСОРМАТОРЛЫҚ ОРНАЛАСҚАН ИЕСІЗ (БЕСХОЗ) ЭЛЕКТР ЖЕЛІЛЕРІ МЕН ТРАНФСОРМАТОРЛЫҚ 

ҚОСАЛҚЫ СТАНЦИЯЛАРЫНЫҢ БАР ЕКЕНІН ХАБАРЛАЙДЫҚОСАЛҚЫ СТАНЦИЯЛАРЫНЫҢ БАР ЕКЕНІН ХАБАРЛАЙДЫ

 ЕСКЕЛДІ АУДАНЫ БОЙЫНША ИЕСІЗ ЭЛЕКТР ЖЕЛІЛЕРІ  ЕСКЕЛДІ АУДАНЫ БОЙЫНША ИЕСІЗ ЭЛЕКТР ЖЕЛІЛЕРІ 
ТРАНСФОРМАТОР ТІЗБЕСІТРАНСФОРМАТОР ТІЗБЕСІ

ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАРДЫҢ 12 АЙДАҚАЗАҚСТАНДЫҚТАРДЫҢ 12 АЙДА
 ЕСЕПТЕЛГЕН ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ КІРІСІ 2,28  ЕСЕПТЕЛГЕН ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ КІРІСІ 2,28 

ТРЛН ТЕҢГЕНІ ҚҰРАДЫ  ТРЛН ТЕҢГЕНІ ҚҰРАДЫ  №п/п Электр 
желілерінің 
атауы

Объектінің орналасқан жері Бірлік.
(дана, 

км.)

 Желінің 
ұзындығы 
(КЛ, ВЛ, 
ЛЭП), Саны 
(ПС, РП, ТП)

Сым маркасы

1 ВЛ-0,4 кВ Шымыр ауылы Сұлтанмахмұт 
Торайғыров көшесі

км 0,294 Алюминді

2 ВЛ-0,4 кВ Шымыр ауылы Қошқарбаева 
көшесі, Үшінші көшесі

км 0,176 Алюминді

3 ВЛ-0,4 кВ Шымыр ауылы Кемерашы көшесі км 0,211 Алюминді

4 ВЛ-0,4 кВ Шымыр ауылы С.Торайғыров 
көшесі

км 0,232 Алюминді

5 ВЛ-0,4 кВ Шымыр ауылы, 2-Ші көшесі км 0,175 Алюминді

6 ВЛ-0,4 кВ Шымыр ауылы, С.Торайғыров 
көшесі

км 0,174 Алюминді

7 ВЛ-0,4 кВ Шымыр ауылы, С.Торайғыров 
көшесі

км 0,184 Алюминді

8 ВЛ-0,4 кВ Шымыр ауылы, 2-Ші көшесі км 0,176 Алюминді

9 ВЛ-0,4 кВ Шымыр ауылы, Нұра көшесі км 0,682 Алюминді

10 ВЛ-0,4 кВ Шымыр ауылы, Кемерашы 
көшесі

км 0,211 Алюминді

11 ВЛ-10 кВ, 
ВЛ-0,4 кВ

Шымыр ауылы, Нұра көшесі км 0,519 Алюминді

12 ВЛ-10 кВ, 
ВЛ-0,4 кВ

Шымыр ауылы км 0,182 Алюминді

13 ВЛ-0,4 кВ Шымыр ауылы Кемерашы көшесі км 0,699 Алюминді

14 ВЛ-0,4 кВ Шымыр ауылы, Нұра көшесі км 0,793 Алюминді

15 ВЛ-0,4 кВ Бақтыбай ауылы, Асанова көшесі км 1,599 Алюминді

16 ВЛ-10 кВ Бақтыбай ауылы км 0,519 Алюминді

17 ВЛ-10 кВ Бақтыбай ауылы, Қаблиса көшесі км 0,545 Алюминді

18 ВЛ-0,4 кВ Бақтыбай ауылы, Қаблиса көшесі км 1,365 Алюминді

19 ВЛ-10 кВ Ешкіөлмес ауылы км 0,019 Алюминді

20 ВЛ-10 кВ Ақын Сара ауылы км 0,048 Алюминді

21 ВЛ-10 кВ Ақын Сара ауылы км 0,504 Алюминді

22 ВЛ-10 кВ М.Байысов ауылы км 0,065 Алюминді

23 ВЛ-10 кВ Көкжазық ауылдық округі, 
Көкжазық ауылы

км 0,048 Алюминді

24 ВЛ-10 кВ Қаратал ауылдық округі, Теректі 
ауылы

км 0,779 Алюминді

25 ВЛ-10 кВ Бөктерлі ауылы км 0,325 Алюминді

26 ВЛ-10 кВ Төлеңгіт ауылдық округі, Екпінді 
ауылы

км 0,555 Алюминді

27 ВЛ-10 кВ Өрқұсақ ауылы км 0,124 Алюминді

28 ВЛ-10 кВ Теңлік ауылы км 0,729 Алюминді

29 ВЛ-10 кВ Жастар ауылы км 0,013 Алюминді

30 ВЛ-10 кВ Жалғызағаш ауылдық округі км 1,236 Алюминді

31 ВЛ-10 кВ, 
ВЛ-0,4 кВ

Бақтыбай ауылы км
км

0,134
0,9666

Алюминді
Алюминді

Барлығы: 14,3

№ Транформа-
тор желілерінің 
атауы

Объектінің 
орналасқан жері

Кадастрлық
 нөмірі

1 №481206 Алдаберген округі 
Жастар ауылы

24:264:017:350

2 №540312 Қоңыр ауылдық 
округі

24:264:105:594

3 №540313 Қоңыр ауылдық 
округі Көктөбе ауылы

24:264:107:276

4 №540207 Ақын Сара 
ауылдық округі

24:264:095:305

5 №590701 Қарабұлақ 
ауылдық округі 
Ешкіөлмес ауылы

24:264:038:807
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ВЫПЛАТЫ ПЕНСИОННЫХ НАКОПЛЕНИЙ ПО ГРАФИКУ: ВЫПЛАТЫ ПЕНСИОННЫХ НАКОПЛЕНИЙ ПО ГРАФИКУ: 
КОГДА И КУДА НЕОБХОДИМО ОБРАЩАТЬСЯ?КОГДА И КУДА НЕОБХОДИМО ОБРАЩАТЬСЯ?

НАЧИСЛЕННЫЙ ИНВЕСТИЦИОННЫЙ ДОХОД КАЗАХСТАНЦЕВ НАЧИСЛЕННЫЙ ИНВЕСТИЦИОННЫЙ ДОХОД КАЗАХСТАНЦЕВ 
ЗА 12 МЕСЯЦЕВ СОСТАВИЛ 2,28 ТРЛН ТЕНГЕЗА 12 МЕСЯЦЕВ СОСТАВИЛ 2,28 ТРЛН ТЕНГЕ

35,20 МЛН ДОЛЛАРОВ США ИСПОЛЬЗОВАНО 35,20 МЛН ДОЛЛАРОВ США ИСПОЛЬЗОВАНО 
ЮНЫМИ КАЗАХСТАНЦАМИ НА ЖИЛЬЕ ЮНЫМИ КАЗАХСТАНЦАМИ НА ЖИЛЬЕ 

И ОБРАЗОВАНИЕИ ОБРАЗОВАНИЕЕжемесячные пенсионные выплаты по установленному графику из ЕНПФ в соответствии с Социаль-
ным кодексом Республики Казахстан осуществляются лицам, достигшим пенсионного возраста (муж-
чины – 63 года, женщины – 61 год), а также лицам с инвалидностью 1 или 2 группы, установленной бес-
срочно, имеющим пенсионные накопления в ЕНПФ, в порядке, определяемом Правительством Республики 
Казахстан. 

Для назначения пенсионных выплат из ЕНПФ за счет обязательных видов пенсионных взносов в связи с достиже-
нием пенсионного возраста, а также назначения базовой и солидарной пенсии из государственного бюджета получа-
телям необходимо своевременно обращаться в Государственную корпорацию «Правительство для граждан» (ЦОН) 
по месту жительства. Сделать это можно за 10 дней до наступления пенсионного возраста. Все виды пенсионных 
выплат производятся со дня обращения. При этом днём обращения считается день регистрации заявления и необ-
ходимых документов в ЦОН при условии, если получатель достиг пенсионного возраста, если он обратился раньше - 
днем обращения считается день достижения пенсионного возраста. Необходимо помнить о том, что за пропущенный 
период выплаты пенсии из госбюджета, а также из ЕНПФ не назначаются.  

Также важно своевременно обратиться для оформления выплат пенсии из бюджета, потому что для их назначения 
требуется проверка трудового стажа по представленным получателем документам. 

Стоит отметить, что в целях оказания проактивной услуги по осуществлению пенсионных выплат из ЕНПФ лицам, 
достигшим пенсионного возраста, имеющим пенсионные накопления в ЕНПФ и не обратившимся за их выплатой, 
ЕНПФ проводит ежегодную сверку совместно с Государственной корпорацией на предмет наличия у данных граждан 
назначенных пенсионных выплат по возрасту и государственной базовой пенсионной выплаты за счет бюджетных 
средств.  По результатам ежегодной сверки при выявлении лиц, у которых имеются назначенные пенсионные вы-
платы за счет бюджетных средств, ЕНПФ оказывает им проактивную услугу (беззаявительно) по осуществлению 
им пенсионных выплат в рамках соответствующего соглашения, заключенного с Государственной корпорацией, на 
банковские реквизиты, представленные получателями в ЦОН при назначении пенсионных выплат по возрасту. 

За выплатой пенсионных накоплений в связи с установлением инвалидности первой или второй группы бессрочно 
необходимо обращаться в подразделения ЕНПФ либо через личный кабинет на сайте (enpf.kz) или в мобильном при-
ложении ЕНПФ с использованием электронной цифровой подписи. 

Обращаем внимание, что в ЕНПФ для лиц с инвалидностью первой или второй группы, установленной бессрочно, 
организовано выездное обслуживание. При этом осуществляется предварительная консультация, в том числе про-
верка на возможность получения услуг дистанционно, без выезда. 

Пенсионные выплаты за счет ДПВ можно начать получать до наступления общеустановленного пенсионного воз-
раста – начиная с 50 лет. Кроме того, пенсионные выплаты за счет ДПВ предоставляются лицам с инвалидностью, 
независимо от группы и срока установленной инвалидности.

Заявление на получение выплат за счет ДПВ по возрасту или в связи с инвалидностью можно подать в онлайн-
формате в личном кабинете на сайте enpf.kz. При этом график получения выплат устанавливается вкладчиком само-
стоятельно.

Следует отметить, что пенсионные выплаты из ЕНПФ осуществляются до исчерпания пенсионных накоплений. 
На сайте enpf.kz в разделе «Услуги – Пенсионные выплаты – Выплаты по графику» размещен перечень необхо-

димых документов в зависимости от вида пенсионных выплат, способа их подачи, требования к их оформлению, 
бланки заявлений и образцы их заполнения, образец доверенности. 

  Также в целях безопасности и предотвращения мошенничества в отношении вкладчиков АО «ЕНПФ» напоминает:
-Оформление пенсионных выплат происходит без посредников и комиссий;
-ЕНПФ не взимает плату при оказании услуг, а все выплаты осуществляются строго по закону;
-Работники государственных органов, банков, правоохранительных структур, операторов связи и ЕНПФ никогда не 

запрашивают по телефону, электронной почте или через мессенджеры персональные данные, реквизиты банковских 
карт, SMS-коды и иную конфиденциальную информацию;

-Если звонящие обращаются к Вам по имени и отчеству и знают ваш адрес проживания и место работы, это не 
означает, что эти люди являются официальными лицами. Все необходимые данные можно получить разными спо-
собами.

ЕНПФ настоятельно рекомендует получать информацию из официальных источников и действовать исключитель-
но в правовом поле. 

Ознакомьте своих близких, особенно пожилых родственников, с правилами информационной безопасности.
Соблюдайте меры предосторожности и тем самым Вы обеспечите сохранность, безопасность и конфиденциаль-

ность своих персональных данных.
Консультационные услуги ЕНПФ можно получить посредством мессенджеров (чат-бота в WhatsАpp и Viber по номе-

ру +7 771 171 72 01), на корпоративном сайте enpf.kz, а также на официальных страницах ЕНПФ в социальных сетях 
Instagram, Facebook, ВКонтакте, Telegram, Одноклассники. 

В результате инвестиционной деятельности Национального Банка Республики Казахстан (НБРК) по 
управлению пенсионными активами, а также вследствие волатильности курсов иностранных валют и из-
менения рыночной стоимости финансовых инструментов размер начисленного инвестиционного дохода 
за последние 12 месяцев с февраля 2025 года по январь 2026 года составил порядка 2,28 трлн тенге, доход-
ность за данный период составила 9,74%.

Важно отметить, что доходность пенсионных активов за отдельные краткосрочные периоды времени не является по-
казателем эффективности их управления, поскольку доходы в виде вознаграждения по финансовым инструментам и 
другим операциям, начисленные за короткий промежуток времени, не всегда покрывают колебания стоимости ценных 
бумаг и курсов валют за данный период. Поэтому объективный анализ размера инвестиционного дохода целесообраз-
но делать за более длительный период времени.

В средне- и долгосрочной перспективе обеспечивается положительная реальная (превышающая накопленную ин-
фляцию) доходность пенсионных накоплений. Накопленная инвестиционная доходность с момента основания нако-
пительной пенсионной системы в 1998 году по состоянию на 1 февраля 2026 года с нарастающим итогом составила 1 
173,15% при инфляции за весь период 952,32%. 

По состоянию на 1 февраля 2026 г. накопленный с 2014 года (после объединения пенсионных активов в ЕНПФ) 
чистый инвестиционный доход составил 13,99 трлн тенге. С учетом произведенных выплат его доля в общем объеме 
пенсионных накоплений вкладчиков (получателей) составляет 41,5%, что свидетельствует о существенной роли инве-
стиционной деятельности в структуре накоплений граждан.

Также отметим, что вкладчики имеют право на перевод части пенсионных активов (до 50% пенсионных накоплений за 
счет обязательных пенсионных взносов и до 100% пенсионных накоплений за счет добровольных пенсионных взносов) 
в управление частным управляющим инвестиционным портфелем (УИП), соответствующим требованиям регулятора. 

В сравнении более консервативным управлением НБРК, направленным на сохранность пенсионных активов и обе-
спечение их положительной доходности в долгосрочном периоде, инвестиционные декларации УИП и требования ре-
гулятора предусматривают более широкие инвестиционные возможности УИП в целях повышения доходности пенси-
онных активов (при этом риски в УИП также выше). 

Напомним, что в Казахстане действует уникальная гарантия сохранности обязательных пенсионных взносов, обяза-
тельных профессиональных пенсионных взносов под управлением НБРК с учётом уровня инфляции. В случаях сниже-
ния доходности в отдельном периоде, повлиявшего на накопленную доходность вкладчика при наступлении права на 
выплаты, компенсация разницы гарантирована государством.

Вся система инвестиционного управления и учета пенсионных активов является прозрачной: каждый вкладчик имеет 
возможность видеть свой инвестиционный доход в личном кабинете на сайте enpf.kz или в мобильном приложении. 

Информация по инвестиционному управлению пенсионными активами ЕНПФ и о финансовых инструментах, в кото-
рые размещены пенсионные активы ЕНПФ, публикуется на официальном сайте ЕНПФ (www.enpf.kz) в разделе «Стати-
стика и аналитика/Инвестиционное управление пенсионными активами».

ЕНПФ создан 22 августа 2013 года на базе АО «НПФ «ГНПФ». Учредителем и акционером ЕНПФ является Пра-
вительство Республики Казахстан в лице ГУ «Комитет государственного имущества и приватизации» Министерства 
финансов Республики Казахстан. Доверительное управление пенсионными активами ЕНПФ осуществляет Националь-
ный Банк Республики Казахстан. В соответствии с пенсионным законодательством ЕНПФ осуществляет привлечение 
обязательных пенсионных взносов, обязательных пенсионных взносов работодателя, обязательных профессиональ-
ных пенсионных взносов, добровольных пенсионных взносов, а также зачисление и учет добровольных пенсионных 
взносов, сформированных за счет невостребованной суммы гарантийного возмещения по гарантируемому депозиту, 
перечисленной организацией, осуществляющей обязательное гарантирование депозитов, в соответствии с Законом 
Республики Казахстан "Об обязательном гарантировании депозитов, размещенных в банках второго уровня Респу-
блики Казахстан", обеспечивает осуществление пенсионных выплат. Также Фонд осуществляет учет целевых активов 
и целевых требований, учет и зачисление целевых накоплений (ЦН) на целевые накопительные счета, выплат ЦН их 
получателю на банковские счета, учет возвратов ЦН в порядке, определенном Правительством Республики Казахстан 
в рамках программы «Национальный фонд – детям». (Подробнее на www.enpf.kz).

С 1 февраля 2024 года по состоянию на 1 февраля 2026 года исполнено 
(переведено уполномоченным операторам для зачисления на банковские 
счета заявителей) 223 785 заявлений на общую сумму 35,20 млн долларов 
США.

Из них:
-в целях улучшения жилищных условий исполнено 139 759 заявлений на 

сумму более 22,09 млн долларов США;
-для оплаты образования – 84 026 заявлений на сумму 13,11 млн долларов 

США.
Напомним, что получатель целевых накоплений (ЦН) вправе использо-

вать всю сумму или её часть. Неиспользованный остаток средств оста-
ётся на целевом накопительном счёте (ЦНС).

Наиболее популярными субцелями использования средств на улучшение 
жилищных условий стали: пополнение вклада в жилищные строитель-
ные сбережения для дальнейшего накопления (исполнено 136 490 заявле-
ний на сумму 21,61 млн долларов США), внесение первоначального взноса 
для получения ипотечного жилищного займа на приобретение жилища – 1 
108 заявлений на сумму 164,71 тыс. долларов США, приобретение жилища 
в собственность по гражданско-правовым сделкам (окончательный рас-
чет) – 819 заявлений на сумму 119,36 тыс. долларов США. 

Самыми популярными субцелями в рамках оплаты образования стали: 
оплата образовательных услуг организаций образования, расположенных 
на территории Республики Казахстан, долями (за каждый академический 
период или учебный год) или в полном объеме единовременно (за весь срок 
обучения) (исполнено 76 643 заявления на сумму около 12,15 млн долларов 
США), пополнение образовательного накопительного вклада по договору 
об образовательном накопительном вкладе (исполнено 5 134 заявления на 
сумму более 645,10 тыс. долларов США), оплата образовательных услуг 
зарубежных организаций образования долями (за каждый академический 
период или учебный год) или в полном объеме единовременно (за весь срок 
обучения) (исполнено 1 827 заявлений на сумму 252,49 тыс. долларов США).  

С подробной информацией о выплатах ЦН в целях улучшения жилищных 
условий и (или) оплаты образования в разрезе уполномоченных операто-
ров и регионов можно ознакомиться на сайте enpf.kz.

Напомним, что по итогам 2025 года казахстанским детям произведено 
очередное начисление в размере 130,71 долларов США на одного ребенка, 
за 2024 год – по 129,38 долларов США, за 2023 год - по 100,52 долларов США, 

Детям до 18 лет ежегодно суммы из Нацфонда начисляются в виде це-
левых требований, учитываемых на их счетах, открытых в ЕНПФ. При 
этом, согласно законодательству, начисленные юным казахстанцам 
суммы остаются в составе активов Нацфонда и продолжают инвести-
роваться. Благодаря дальнейшему инвестированию ежегодно сумма це-
левых требований каждого ребенка дополнительно прирастает за счет 
полученного инвестиционного дохода. 

В результате совокупная сумма всех накопленных целевых требований 
(включая ежегодно дополнительно начисляемый инвестиционный доход) у 
ребенка, который участвует в программе:

- третий год, составил 370 долларов 56 центов;
- второй год, составил 263 доллара 93 цента;
- первый год, составил 130 долларов 71 цент.
Совершеннолетние граждане должны самостоятельно получать инфор-

мацию о своих ЦН посредством их личного кабинета на интернет-ресур-
сах ЕНПФ либо электронного правительства, чтобы затем обратиться к 
уполномоченному оператору для открытия банковского счета в долларах 
США и подачи онлайн-заявления на выплату ЦН для улучшения жилищных 
условий и (или) оплаты образования.

На сегодняшний день уполномоченными операторами являются:
-АО «Отбасы банк» (по жилью и образованию),
-АО «Народный банк» (по образованию),
-АО «Банк ЦентрКредит» (по образованию).
Со статистикой по несовершеннолетним детям - участникам целевых 

требований и совершеннолетним получателям целевых накоплений, а 
также по использованию целевых накоплений на жилье и (или) образование 
можно ознакомиться на сайте enpf.kz.

Изучить условия программы, получить инструкции, ответы на интере-
сующие вопросы можно на сайте kids.enpf.kz. Также можно ознакомиться 
с видеокомментариями и инструкциями по теме на YouTube-канале БЖЗ 
ҚЕНПФ:

видеокомментарий Председателя АО "ЕНПФ" Ж.Б. Курманова:
https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=30CdPWl6dv0
 видеокомментарий управляющего директора АО "ЕНПФ" М.Т. Шарипова:
https://www.youtube.com/watch?v=APg2vATmMk0
видеокомментарий "Вопрос-ответ" по программе «Нацфонд – детям»:
https://www.youtube.com/watch?v=4cKr1VCAvUk
https://www.youtube.com/watch?v=mrV0y37Gjnk
инструкция по сайту "Нацфонд - детям":
https://www.youtube.com/watch?v=VgP3dmMwAHc
https://www.youtube.com/watch?v=jyC2c-HgqpQ
инструкция об осуществлении программы "Национальный Фонд детям":
https://www.youtube.com/watch?v=bqeT41rWecA
https://www.youtube.com/watch?v=pNBSS1VHdWU
инструкция о том, как проверить накопления по программе «Нацфонд – 

детям» совершеннолетним казахстанцам:
https://youtu.be/lP1JQ0CuCrs?si=rZV0_mziIQR1MAgL
https://youtu.be/qkBLyBVUzGY?si=7fjzS5O_ylBQvVyH
ЕНПФ создан 22 августа 2013 года на базе АО «НПФ «ГНПФ». Учредите-

лем и акционером ЕНПФ является Правительство Республики Казахстан 
в лице ГУ «Комитет государственного имущества и приватизации» Ми-
нистерства финансов Республики Казахстан. Доверительное управление 
пенсионными активами ЕНПФ осуществляет Национальный Банк Респу-
блики Казахстан. В соответствии с пенсионным законодательством 
ЕНПФ осуществляет привлечение обязательных пенсионных взносов, 
обязательных пенсионных взносов работодателя, обязательных про-
фессиональных пенсионных взносов, добровольных пенсионных взносов, 
а также зачисление и учет добровольных пенсионных взносов, сформиро-
ванных за счет невостребованной суммы гарантийного возмещения по га-
рантируемому депозиту, перечисленной организацией, осуществляющей 
обязательное гарантирование депозитов, в соответствии с Законом 
Республики Казахстан "Об обязательном гарантировании депозитов, раз-
мещенных в банках второго уровня Республики Казахстан", обеспечивает 
осуществление пенсионных выплат. 

Также Фонд осуществляет учет целевых активов и целевых требова-
ний, учет и зачисление целевых накоплений (ЦН) на целевые накопитель-
ные счета, выплат ЦН их получателю на банковские счета, учет возвра-
тов ЦН в порядке, определенном Правительством Республики Казахстан 
в рамках программы «Национальный фонд – детям». (Подробнее на www.
enpf.kz).
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МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ ПРИМЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ
 НАВОДНЕНИЯХ И ПАВОДКАХ НАВОДНЕНИЯХ И ПАВОДКАХ

№ 8,  (9093), жұма, 6  наурыз 2026 жыл

8 НАУРЫЗ – ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ӘЙЕЛДЕР КҮНІ 8 НАУРЫЗ – ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ӘЙЕЛДЕР КҮНІ 
МЕРЕКЕСІНЕ ОРАЙ ВОЛЕЙБОЛМЕРЕКЕСІНЕ ОРАЙ ВОЛЕЙБОЛ

ҚҰҚЫҚ БҰЗУШЫЛЫҚҚА МҮЛДЕМ ТӨЗБЕУШІЛІКҚҰҚЫҚ БҰЗУШЫЛЫҚҚА МҮЛДЕМ ТӨЗБЕУШІЛІК

ФУТБОЛДАН ЕСКЕЛДІ АУДАНЫНЫҢ ФУТБОЛДАН ЕСКЕЛДІ АУДАНЫНЫҢ 
БІРІНШІЛІГІБІРІНШІЛІГІ

ТҰРҒЫНДАР НАЗАРЫНА!ТҰРҒЫНДАР НАЗАРЫНА!

2026 жылдың 04 наурыз күні 
Ақын Сара және Қоңыр ауылдық 
округтері бірлесіп, 8 Наурыз 
– Халықаралық әйелдер күні 
мерекесіне орай оқушы қыздар 
арасында волейбол жарысын 
ұйымдастырды.

2026 жылдың 27 ақпан күні Жетісу облысы, Ескелді ауданы, 
Қарабұлақ ауылында 1 наурыз "Алғыс айту күніне" орай футбол-
дан 2012-2013-2014, 2015-2016 ж.т. жасөспірімдер арасында “Жетісу 
облысының дене шынықтыру және спорт басқармасы” мемлекеттік 
мекемесінің”Ескелді ауданының балалар мен жасөспірімдер спорт 
мектебі” коммуналдық мемлекеттік мекемесінің біріншілігі өтті.

Аталған жарысқа 100 ден аса спортшы қатысып, жеңімпаздар 
анықталды!

Жарыс қорытындысы бойынша 2012-2013-2014 ж.т. жасөспірімдер 
арасында Жетісу ауылындағы бөлімшенің футболшылары 1 медаль, 
Қарабұлақ ауылындағы бөлімшенің футболшылары 2  медаль, Алда-
бергенов ауылындағы бөлімшенің футболшылары 3 медаль иеленіп, 
2015-2016 ж.т. жасөспірімдер арасында Алдабергенов ауылындағы 
бөлімшенің футболшылары 1 медаль, Бақтыбай ауылындағы 
бөлімшенің футболшылары  2  медаль, Жетісу ауылындағы 
бөлімшенің футболшылары 3  медаль иеленді.

ЖАТТЫҚТЫРУШЫЛАР: ДАЛАБАЕВ АЗАТ, БАЙҒАЗОВ ӘЛІШЕР, РАХЫМ 
БІРЖАН, ЕРМЕК БЕКЗАТ, БОЛАТБЕК МӘДИ.

Адильбеков Қапалбай Қуатұлы,
"Жетісу облысының дене шынықтыру және спорт басқармасы" 

мемлекеттік мекемесі "Ескелді ауданының балалар мен жасөспірімдер 
спорт мектебі" коммуналдық мемлекеттік мекемесі Басшы 

В регионе начинается период весеннего половодья (подъём воды от та-
яния снега и вскрытия рек), которое гидрологи прогнозируют заранее. 
В период половодья (март-май) вода, как правило, поднимается надолго.

Большинство наводнений удается прогнозировать и, тем самым, уменьшить 
потери.Сложнее прогнозировать паводок – резкий и непродолжительный подъ-
ём воды из-за ливневых осадков. Паводкоопасный период длится дольше поло-
водья, подтопления местности возможны на протяжении всего сезона дождей с 
февралья по сентябрь.

Несмотря на все меры, принимаемые исполнительными органами и службами 
гражданской защиты, каждый человек сам отвечает за свою жизнь и безопасность 
на водных объектах.

Люди, живущие вдоль берегов рек и в местности, попадающей в зону подтопле-
ния, должны знать и всегда помнить, если ваш дом попадает в зону возможного 
подтопления, то вам предстоит эвакуироваться (временно покинуть дом). При 
получении прогноза о наводнении Вам необходимо: отключить газ, воду и элек-
тричество; погасить огонь в печах; перенести на верхние этажи (чердаки) ценные 
предметы и вещи; подготовить тёплую удобную одежду, сапоги, одеяла, деньги и 
ценности; собрать трёхдневный запас питания; подготовить аптечку первой по-
мощи и лекарства, которыми вы обычно пользуетесь; завернуть в непромокаемый 
пакет паспорт и другие документы; всегда иметь под рукой номер телефона еди-
ной дежурно-диспетчерской службы Основные правила безопасности

1.Знание риска:
-Люди, живущие вдоль берегов рек и в местности, попадающей в зону подто-

пления, должны знать и помнить, что в случае угрозы наводнения придётся эва-
куироваться.

2.Подготовка к эвакуации:
-Отключить газ, воду и электричество.
-Погасить огонь в печах.
-Перенести на верхние этажи (чердаки) ценные предметы и вещи.
-Подготовить тёплую удобную одежду, сапоги, одеяла, деньги и ценности.
-Собрать трёхдневный запас питания.
-Подготовить аптечку первой помощи и лекарства, которыми вы обычно поль-

зуетесь.
-Завернуть в непромокаемый пакет паспорт и другие документы.
-Всегда иметь под рукой номер телефона единой дежурно-диспетчерской служ-

бы.
3.Действия во время чрезвычайной ситуации:
-Следовать инструкциям местных служб.
-Не подвергать себя и близких опасности.
Помните, что от умения правильно действовать в условиях чрезвычайной си-

туации и умения использовать полученную информацию зависит ваша жизнь и 
жизнь ваших близких.

Помните, что от умения правильно действовать в условиях чрезвычайной ситу-
ации и умения правильно использовать полученную информацию зависит Ваша 
жизнь и жизнь Ваших близких. В случае возникновения чрезвычайной ситуации 
звоните по телефонам: , «101» или «112».

Құқық бұзушылыққа мүлдем төзбеушілік - қоғамда кез келген заң бұзушылыққа (ұсақ құқық бұзушылықтан 
бастап ауыр қылмысқа дейін) бейжай қарамау, оған жол бермеу және дереу заң аясында әрекет ету 
қағидаты. Бұл қағидат қоғамдық тәртіпті сақтау, азаматтардың қауіпсіздігін қамтамасыз ету және 
заң үстемдігін нығайту мақсатында жүзеге асырылады. Яғни, құқық бұзушылыққа мүлдем төзбеушілік 
- бұл заңға құрметпен қарау және құқыққа қайшы әрекеттерге қоғам болып қарсы тұру дегенді білдіреді.

Құқық бұзушылыққа мүлдем төзбеушілікті іске асырудың негізгі бағыттары
1) Құқықтық мәдениет элементі
Құқық бұзушылыққа мүлдем төзбеушілік - тек жазалау емес, ең алдымен құқықтық мәдениетті 

қалыптастыру. Яғни, әр азамат заң талаптарын ішкі сеніммен орындауы тиіс.
2) «Ұсақ құқық бұзушылықтан - үлкен қылмысқа» қағидаты
Тәжірибеде ұсақ тәртіп бұзушылықтарға көз жұма қарау (қоқыс тастау, қоғамдық орында тәртіп 

сақтамау, ұсақ вандализм) кейінірек ауыр құқық бұзушылықтарға әкелуі мүмкін. Сондықтан алдын алу 
шаралары ерте кезеңнен басталуы қажет.

3) Азаматтық жауапкершілік
Бұл ұстаным тек құқық қорғау органдарының емес, бүкіл қоғамның ортақ жауапкершілігін білдіреді.
-	 Құқық бұзушылық туралы уақтылы хабарлау;
-	 Заңсыз әрекеттерді қолдамау;
-	 Балалар мен жастарға дұрыс тәрбие беру.
Қысқаша айтқанда, құқық бұзушылыққа мүлдем төзбеушілік – бұл қатаңдық емес, әділдік пен тәртіпке 

негізделген қауіпсіз қоғам құру тетігі.

М.Серік ,
«Ескелді ауданы Бақтыбай ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ

Жетекші маманы 

«Бақтыбай ауылдық округі әкімінің аппараты» 
мемлекеттік мекемесінде округ тұрғындарына 
«өзіне - өзі қызмет көрсету бұрышы» орналасқан. 
Округ тұрғындары интернет желілері қосылған 
компьютерлердің көмегімен, керекті анықтамаларды 
ала алады.

 «Электрондық үкімет» «egov.kz», «Электрондық ли-
цензия» «e.license», порталдарына кіріп, электронды 
цифрлы қолтаңбамен тіркеліп, келесі қызметтерді 
онлайн түрде алуға болады: қашықтықтан ЭЦҚ ашу 
(электронды цифрлы қолтаңба), мекен-жай бой-
ынша тіркеуге тұру; тіркеуден шығару; емханаға 
тіркелу;әскери есеп және қауіпсіздік құжаттары, 
жүргізуші куәлігінің уақытын ұзарту, жеке басын-
да мүліктің тіркелуі, тіркелмеуі, соттылығы бар, 
жоқтығы туралы және денсаулығына қатысты 
анықтамалар, мүмкіншілігі шектеулі азаматтар үй 
кезегіне тұру, балаларға жәрдемақы тағайындауға 
өтініш білдіру, зейнетақы жинақтары туралы және 
тағы басқа анықтамаларды электронды, жылдам 

және тегін алуға болады. 
Сонымен қатар, «Бақтыбай ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі мемлекеттік 

көрсетілетін қызметтердің 5 түрін ұсынады.
1. Кент,ауыл жерлерінен жер учаскесін беру.
2. Сауда-саттық (конкурстарды, аукциондарды) өткізуді талап етпейтін мемлекеттік меншігіндегі 

жер учаскелеріне құқықтарын алу.
3. Жер учаскелерін алу үшін кезекке қою.
4. Жер учаскесінің нысаналы мақсатын өзгертуге шешім беру.
5. «Жер учаскесін жеке меншікке ақысын бірден төлеп не бөліп төлеу арқылы сату» мемлекеттік 

қызметі.
Электронды порталмен жұмыс жасау кезінде қиындықтар туындайтын болса, әкімшілік 

қызметкерлерінен немесе 1414 номеріне хабарласып кеңес алуларыңызға болады. 
Толық ақпаратты төмендегі көрсетілген мекен-жайымыздан біле аласыздар: Ескелді ауданы, Бақтыбай 

ауылы, Ілияс Жансүгіров  көшесі №28.

Махмут Ш.,
«Бақтыбай ауылдық округі әкімінің  аппараты» ММ Бас маманы 

Аталған іс-шараның басты 
мақсаты – жасөспірім қыздардың 
спортқа деген қызығушылығын 
арттыру, салауатты өмір сал-
тын насихаттау және достық 
қарым-қатынасты нығайту. 
Жарыс жоғары деңгейде өтіп, 

қатысушылар белсенділік пен 
ұйымшылдық танытты.

Жалпы жарысқа 4 команда 
қатысты. Тартысты өткен 
ойындардың нәтижесінде:

1-орынды Ақын Сара командасы 
иеленді.

2-орынға Ғ. Орманов командасы 
лайық деп танылды.

3-орынды Ш. Уәлиханов коман-
дасы еншіледі.

Жеңіске жеткен спортшы-
лар «Спортты дамыту және 
бұқаралық-спорттық іс-
шараларды өткізу дирекция-
сы» КММ-сі Ескелді аудандық 
филиалының атынан арнайы ку-
бок, медаль және грамоталармен 
марапатталды.

Мерекелік жарыс 
қатысушыларға көтеріңкі 
көңіл күй сыйлап, әйелдер күні 
қарсаңында ерекше спорттық 
рух қалыптастырды.

Г.Омарова,
"Спортты дамыту және 

бұқаралық-                                                                        
спорттық іс-шараларды өткізу                                                                               

дирекциясы" КММ-
сі Ескелді аудандық                                                                                    

филиалының жетекшісі                                                                 


